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  Wypełniasz PIT 28, 36, 36L, 37, 38?
Twój jeden procent może wpłynąć na przebieg choroby, 
złagodzić jej skutki i dać choremu nadzieję na normalne życie.

KRS  0000338878
Cel szczegółowy: PGŚnLiR Katarzyna Klich

przekaż podatku Fundacji
na rzecz chorych
na stwardnienie rozsiane
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SKUP, ODBIÓR 

LUB ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW I TRANSPORT:

- MAKULATURY i BUTELEK PET, RÓŻNEGO RODZAJU

TWORZYW SZTUCZNYCH, ZŁOMU STALOWEGO,

ŻELIWNEGO, METALI KOLOROWYCH

ORAZ INNYCH SUROWCÓW.

NISZCZENIE DOKUMENTACJI OBJĘTEJ

OCHRONĄ DANYCH OSOBOWYCH.

ODBIÓR ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 

I ELEKTRONICZNEGO.

ODBIÓR ODPADÓW BUDOWLANYCH I GRUZU.

ODBIÓR ODPADÓW Z GOSPODARSTW 

ROLNYCH, DOMOWYCH, ZAKŁADÓW.

PODSTAWIAMY KONTENERY OD 5 DO 32 M3

(w mniejszych ilościach odbiór sam. dostawczym)

PAPER-MET RECYKLING

55-330 Miękinia

 ul. Produkcyjna 3, Błonie

tel. 71 341 37 22

tel. kom. 602 61 36 17

e-mail: biuro@papermet.pl
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Wysokie oceny i 100% skuteczności Gminy  6

Po raz  czternasty 
średzcy maturzyści 
zatańczyli 
„Poloneza dla 
Rolanda”.  
W tym roku 
tańczono go na 
wyremontowanym 
rynku, a zakończono 
pod pomnikiem 
rycerza.  5
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bohaterowie Polski  3
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Średzcy policjanci udowodnili 25-latkowi 
kilkanaście przestępstw
Funkcjonariusze ustalili, iż sprawca 25-letni mieszkaniec Środy Śląskiej dokonywał przestępstw 
w okresie od lutego do listopada ubiegłego roku. Działał na terenie powiatu średzkiego i 
legnickiego. Mężczyzna włamywał się do garażów, pomieszczeń gospodarczych oraz 
samochodów, skąd zabierał m.in. elektronarzędzia, sprzęt RTV, rowery, pojemniki z olejem 
napędowym, powodując straty ponad 12 tysięcy złotych.
Średzcy policjanci przedstawili mężczyźnie łącznie 12 zarzutów. Odpowie za kradzieże i 
włamania, a także krótkotrwałe użycie pojazdu - wywrotki o wartości 70 tysięcy zł, którą 
ukradł z terenu powiatu legnickiego, następnie porzucił w jednej z miejscowości na terenie gm. 
Miękinia. Mężczyzna był już wcześniej karany za przestępstwa przeciwko mieniu.
Wobec 25-latka sąd zastosował środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania 
na okres trzech miesięcy.
Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat pozbawienia wolności

Próbował wręczyć policjantom korzyść majątkową
Wszczął awanturę i zniszczył mienie. Gdy został zatrzymany próbował wręczyć interweniującym 
policjantom korzyść majątkową. Za swoje czyny odpowie teraz przed sądem.
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymali zgłoszenie dot. 
awanturującego się nietrzeźwego mężczyzny. Na miejscu funkcjonariusze ustalili, iż 
23-letni mieszkaniec jednej z miejscowości na terenie gminy Kostomłoty nie mógł dostać 
się do mieszkania, ponieważ zapomniał kluczy. Wywołało to u niego agresję, którą zaczął 
wyładowywać na domownikach. Mężczyzna zniszczył przy tym również laptopa, którego zrzucił 
na ziemię, a także wybił pięścią tylną szybę w zaparkowanym przed domem samochodzie.
Policjanci w trakcie wykonywania czynności zauważyli sprawcę interwencji i podjęli za nim 
pościg. Mężczyzna na widok funkcjonariuszy próbował schować się pomiędzy pobliskimi 
zabudowaniami. Został zatrzymany i doprowadzony do jednostki. Przeprowadzone badanie 
stanu trzeźwości wykazało, że 23-latek miał blisko 2 promile alkoholu w organizmie.
Po przewiezieniu do jednostki Policji zatrzymany w pewnym momencie wyciągnął z kieszeni 
spodni pieniądze, które następnie próbował wręczyć funkcjonariuszom, aby ci odstąpili od 
czynności służbowych i go wypuścili.
Mężczyzna w związku z popełnieniem przestępstwa trafił do policyjnego aresztu. Po 
wytrzeźwieniu usłyszał zarzut udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszom publicznym. 
23-latek odpowie również za zniszczenie mienia.
Przestępstwo udzielenia korzyści majątkowej funkcjonariuszowi publicznemu zagrożone jest 
karą do 8 lat pozbawienia wolności.

UBEZPIECZYCIEL 
ZANIŻYŁ 
TWOJE OC/AC ?

W OSTATNICH 3 LATACH
 MIAŁEŚ WYPADEK ?

ZADZWOŃ DO NAS!

G1 KANCELARIA
DORADZCZO - ODSZKODOWAWCZA

tel: 693 335 290
biuro@g1kancelaria.pl
www.g1kancelaria.pl

ROZWIĄŻEMY TWOJE PROBLEMY!
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Wypalanie traw spowodować 
może niekontrolowany rozwój 
pożaru. Wypalania roślinności na 
łąkach, pastwiskach, nieużytkach, 
rowach, pasach przydrożnych, 
szlakach kolejowych, trzcinowi-
skach lub szuwarach, w świetle 
ustawy dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody jest zabronione. 

Naruszenie powyższego za-
kazu podlega karze aresztu albo 
grzywny wymierzanej w trybie 
postępowania w sprawach o wy-
kroczenia, a jeśli wypalanie spo-
wodować może sprowadzenie nie-
bezpieczeństwa powstania pożaru 
, które zagraża życiu lub zdrowiu 
wielu osób albo mieniu w wielkich 
rozmiarach podlega odpowiedzial-
ności karnej .

Oprócz groźby przeniesienia 
się pożaru na obszary leśne, bu-

dynki gospodarcze, czy utrudnień 
w ruchu drogowym spowodowa-
nym znacznym zadymieniem 
i ograniczeniem widoczności, 
wypalanie traw i pozostałości ro-
ślinnych skutkuje wyrządzeniem 
znacznych szkód w ekosystemie 
roślinnym i zwierzęcym. Zwrócić 
należy uwagę, a badania naukowe 
to potwierdzają, że wypalanie traw 
nie przyczynia się do do znaczne-
go użyźnienia gleby i szybszego  
wzrostu plonów.

Biorąc także pod uwagę fakt, 
że gaszenie pożarów traw angażuje 
znaczne siły  jednostek ochrony 
przeciwpożarowej  i niesie za sobą 
znaczne koszty należy powstrzy-
mać się przed tym niechlubnym 
procederem.

DARIUSZ DOMARADZKI 

Miesiące wiosenne są czasem wzmożonej pracy 
interwencyjnej strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej i członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Związane jest to ze zwyczajowym wypalaniem 
suchych traw i pozostałości roślinnych.

Nie wypalaj traw!

W odprawie wzięli rów-
nież udział przedstawiciele 
Prokuratury Rejonowej w Środzie 
Śląskiej.

Odprawa rozpoczęła się uro-
czystym wręczeniem przez insp. 
Dariusza Wesołowskiego dyplo-
mu st. sierż. Jakubowi Burdzemu 
z Posterunku Policji w Miękini 
za zajęcie pierwszego miejsca w 
etapie powiatowym plebiscytu na 
najpopularniejszego dzielnicowe-
go na Dolnym Śląsku.

Na stę pn ie  Komend a nt 
Powiatowy Policji w Środzie 
Śląskiej mł. insp. Piotr Paduch 
podsumował wyniki pracy jed-
nostki osiągnięte w roku 2017 
oraz określił priorytety na rok 
bieżący. Komendant podzięko-
wał jednocześnie zaproszonym 
gościom za dobrą współpracę i 
wspieranie się w dążeniu do po-
prawy stanu bezpieczeństwa na 
terenie powiatu średzkiego. 

Z a s tę pc a  Komend a nt a 
Wojewódzkiego Policji we 

Wrocławiu również wysoko 
ocenił pracę średzkiej jednost-
ki. Podziękował za wkład pracy 
funkcjonariuszy oraz pracowni-
ków Policji oraz osiągnięte wyni-
ki. Podkreślił służebną rolę Policji 
w społeczeństwie oraz podkreślił, 

jak ważny w służbie powinien być 
profesjonalizm podczas wykony-
wanych obowiązków.

Komendant życzył zgroma-
dzonym równie dużego zaanga-
żowania w realizację nałożonych 
zadań w bieżącym 2018 roku.

9 lutego w siedzibie Komendy Powiatowej Policji 
w Środzie Śląskiej miała miejsce odprawa służbowa 
z zastępcą Komendanta Wojewódzkiego Policji 
we Wrocławiu insp. Dariuszem Wesołowskim. 
Była to okazja do podsumowania pracy średzkich 
funkcjonariuszy w 2017 r. 

Odprawa roczna w Komendzie 
Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej

Burmistrz Środy Śląskiej 
Adam Ruciński i właściciel �r-
my P&D Przemysław Drabik 
z Brzegu Dolnego 5 lutego 
podpisali umowę na przebu-
dowę targowiska miejskiego i 
utworzenie średzkiego rynku 
rolno-spożywczego. 

Do końca sierpnia br. ma 
powstać nowa nawierzchnia 
placu, zadaszone stoiska, ogro-
dzenie, oświetlenie zasilane w 

dużej części panelami fotowol-
taicznymi oraz budynek admi-
nistracyjny z toaletami, barem i 
przymierzalniami. 

Koszt inwestycji to 3 442 
328 zł, z czego ponad 933 tys. zł 
pochodzić będzie z dotacji UE 
w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Takich dotacji przyznano tyl-
ko 14 na całym Dolnym Śląsku.

Firma z Brzegu Dolnego wygrała ponowny, 
grudniowy przetarg i będzie wykonywać 
modernizację średzkiego targowiska. Prace mają się 
rozpocząć z początkiem marca.

Burmistrz podpisał umowę 
na przebudowę targowiska

Podpisanie umowy na modernizację średzkiego targowiska.

Konkurs kulinarny „Najlepsze w Powie-
cie” to całkiem nowa inicjatywa średz-
kiego starostwa. – Wizytując wio-
ski podczas konkursu „Nasza wieś ma 
się czym pochwalić” zauważyliśmy jak 
wielki potencjał kulinarny mają miesz-

kańcy naszych sołectw i że szkoda byłby 
nie wykorzystać tego. Stąd pomysł na 
kolejny konkurs, który zaktywizuje i zin-
tegruje mieszkańców, a przy okazji wyłoni 
lokalne talenty kulinarne – mówi starosta 
powiatu Sebastian Burdzy. 

Konkurs będzie składał się z siedmiu nie-
zależnych od siebie etapów/spotkań, które 
będą organizowane w soboty, począw-
szy od marca aż do września br. Tema-
tem przewodnim każdego etapu będzie 
inne danie. Informacje o ich terminach i 
tematach będzie można znaleźć na stro-
nie urzędu - www.powiat-sredzki.pl oraz 
w lokalnych mediach. 
Konkurs adresowany jest do kół gospodyń 
wiejskich, organizacji, klas gastronomicz-
nych oraz grup nieformalnych z powiatu 
średzkiego. Do każdego etapu wymagane 
jest osobne zgłoszenie. – Będziemy dyspo-
nować piętnastoma stanowiskami do goto-
wania i może się zdarzyć, że o udziale będzie 

decydować kolejność zgłoszeń. Dlatego lepiej 
nie odkładać decyzji na później – informują 
pracownicy wydziału promocji starostwa, 
odpowiedzialni za organizację konkursu. 
Pierwsze gotowanie odbędzie się 3 marca 
i jego tematem będą pierogi. Pozostałe 
tematy to  żurek, szarlotka, zupa dyniowa, 
danie ze szpinakiem. Szóste i siódme 
danie zostanie ustalone w trakcie kon-
kursu wspólnie z jego uczestnikami. Zwy-
cięzca każdego etapu otrzyma nagrodę w 
wysokości 1 tys. złotych oraz tytuł i dyplom 
„NAJLEPSZE W POWIECIE ŚREDZKIM”. 
Zapraszamy do udziału. Więcej informacji 
na stronie www.powiat-sredzki.pl

(rfp)

Lubisz gotować? Chcesz pochwalić się swoimi 
umiejętnościami i przepisami? A może wygrać 1 
tys. zł? Zorganizuj drużynę i weź udział w nowym 
konkursie pt. „Najlepsze w Powiecie Średzkim”.  

Dla kucharzy amatorów
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- Sybiracy są bohaterami pa-
mięci dla współczesnych, wzorem 
do naśladowania, są ambasa-
dorami Polski, którzy pozostali 
wierni Bogu i swojej ziemskiej 
Ojczyźnie – mówił w okolicz-
nościowej homilii ks. Grzegorz 
Kopij, kapelan średzkiego 
Związku Sybiraków. 

Podczas Mszy św. sprawowa-
nej w kościele pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Środzie Śląskiej mo-

dlono się wspólnie w intencji 
żyjących i zmarłych Sybiraków. 
Następnie uczestnicy uroczysto-
ści udali się na Skwer Zesłańców 
Sybiru, gdzie w milczeniu i sku-
pieniu delegacje zaproszonych 
gości złożyły kwiaty i znicze pod 
tablicą upamiętniającą wydarze-
nia rozpoczęte 78 lat temu. 

Ostatnim akordem roczni-
cy było spotkanie w średzkim 
Domu Kultury, gdzie p. Ryszard 

Ćwikliński, prezes Związku 
Sybiraków w Środzie Śląskiej 
oficjalnie dziękował wszystkim 

przybyłym. W uznaniu wspar-
cia okazywanego Zesłańcom 
Sybiru Złotą Odznakę Honorową 

otrzymał z rąk Prezesa Związku 
Burmistrz Środy Śląskiej Adam 
Ruciński. – Dziękuję za to wy-
różnienie. Tak, jak powiedział 
ks. Grzegorz w homilii – wszy-
scy, którzy zostali wywiezieni na 
Sybir, którzy tam umarli, którzy 
się tam urodzili i ci, którzy wró-
cili do Ojczyzny – są bohaterami. 
Niech pamięć o nich i o tym do-
świadczeniu narodu polskiego 
będzie wiecznie żywa – mówił 
Burmistrz Ruciński. Ogromny 
wkład w przebieg uroczysto-
ści miała również młodzież 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Środzie Śląskiej, która pod 
opieką p. Alicji Przesławskiej i 
p. Katarzyny Szybiak przygoto-
wała program słowno-muzyczny 
poświęcony historii Sybiraków.

W Środzie Śląskiej 12 lutego odbyły się uroczyste 
obchody 78. rocznicy I Masowej Deportacji Polaków 
na Sybir. Tę ważną różnicę obchodzili wspólnie 
średzcy Sybiracy, zaproszeni goście oraz młodzież z 
tutejszych szkół.

Sybiracy – bohaterowie Polski

Delegacja Związku Sybiraków w Środzie Śląskiej składa kwiaty pod tablicą na Skwerze 
Zesłańców Sybiru.

P. Ryszard Ćwikliński (prezes) i p. Barbara Wesołowska (zastępca prezesa) wręczyli 
Burmistrzowi Adamowi Rucińskiemu Złotą Odznakę Honorową Związku Sybiraków.

Na scenie średzkiego Domu Kultury program słowno-muzyczny poświęcony historii Sybiraków zaprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej.

Przyznane Gminie Środa 
Śląska dotacje z resortowego pro-
gramu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH + 2018 jest najwięk-
szą w powiecie średzkim i jedną 
z 38 dotacji na Dolnym Śląsku. 

Fundusze są przydzielane w 
zależności od ilości podopiecz-
nych placówki, dlatego większość 
środków – ponad 158 tys. zł trafi 
do żłobka publicznego w Środzie 
Śląskiej. Żłobek w Szczepanowie 
otrzyma niemal 40 tys. zł. 

– To kolejny sukces naszego 
nowego zespołu specjalistów z wy-
działów Urzędu Miejskiego, które 
zajmują się pozyskiwaniem i rozli-
czaniem dotacji zewnętrznych dla 
Gminy Środa Śląska - podsumo-
wuje Adam Ruciński, burmistrz 
Środy Śląskiej. 

Oba wnioski aplikacyjne, któ-
re otrzymały dofinansowanie, 
przygotowała Katarzyna Kulesza 
z Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gminy.

Gminne żłobki publiczne 
w Środzie Śląskiej i 
Szczepanowie otrzymały 
łącznie prawie 200 tys. 
zł dotacji w ramach 
rządowego programu 
Maluch 2018

Dwie dotacje 
Maluch dla 
Gminy Środa 
Śląska
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W spotkaniu wzięli udział 
starostowie powiatu: Sebastian 
Burdzy i Grzegorz Pierzchalski, 
reprezentanci szkoły: dyrektor 
Jolanta Bilińska i Mariusz Kargol 
oraz przedstawiciele firmy: Sylwia 
Leonhard i Piotr Czajkowski. 

List intencyjny dotyczy zasad 
kształcenia zawodowego. Strony 
zobowiązały się m.in. do wy-

miany doświadczeń z zakresie 
kształcenia zarodowego oraz 
aktywności zawodowej uczniów, 
organizacji zajęć praktycz-
nych dla uczniów na kierunku 
machatronik. 

– Trzymam kciuki za współ-
pracę, która zapowiada sie obie-
cująco. Nasza szkoła kształci 
na wysokim poziomie i ma duży 
potencjał jeśli chodzi o kadrę 
i uczniów – podsumował spo-
tkanie starosta Sebastian Burdzy. 

WAGO ELWAG jest czę-
ścią światowego koncernu 
WAGO z siedzibą w niemiec-
kim Minden. Firma zajmuje 
się produkcją i dystrybucją 
urządzeń dla automatyki oraz 
sprężynowych elementów połą-
czeniowych dla elektrotechniki 
i elektryki. 

W 2017 roku firma wy-
b u d ow a ł a  s w ó j  z a k ł a d 
we Wróblowicach, w którym 
zatrudnienie znajdzie około 
dwustu osób. W całej Polsce 
spółka zatrudnia ponad 600 
pracowników. 

(rfp)

List intencyjny 
o współpracy 
powiatowego 
Zespołu Szkół 
ponadgimnazjalnych nr 
2 i firmy WAGO ELWAG 
podpisano 2 lutego 
w średzkim starostwie. 

Aby kształcić zgodnie 
z potrzebami rynku pracy

Tak zaczyna się wiersz pt. 
„Słowik”. 

Rzekła pani słowikowa do męża 
słowika
Proszę, pomóż mi przy dziecku – 
ciągle dokądś znika…
Śniadań nie je, a na obiad spóźnia 
się godzinę
Co mam robić drogi mężu… 
Ratujże ptaszynę!

Najciekawiej wierszyk ten 
zilustrował Łukasz Tyczyński 

ze szkoły podstawowej w 
Szczepanowie. Teraz uczeń klasy 
3 a. Co tak zaabsorbowała ma-
łego słowika? Nic innego jak… 
śpiewanie. Tata odnalazł wino-
wajcę na łące i zachwycony jego 
głosem dołączył do niezwykłe-
go koncertu. Ten najważniejszy 
moment, kiedy dwa pokolenia 
połączyła jedna idea, uchwycił 
właśnie Łukasz. 

Autorką wierszy jest Anna 
Grodowska, również mieszkan-
ka Szczepanowa. W książeczce 

oprócz „Słowika” znajdziemy ich 
jeszcze dwadzieścia cztery. 

(rfp)

Kontynuujemy prezentację najciekawszych prac, 
które ozdobiły książeczkę „Wierszyki dla dzieci” 
wydaną przez powiat Średzki.

Konkurs na ilustrację – cz. X
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panowie to uczniowie 
kl. 3 b. 

Obserwatorzy mo-
gli podziwiać m. in. 
czwórki, ósemki oraz 
tunele. O choreogra-
fię zadbała Małgorzata 
Miśkowska, a całość 
komentował Dariusz 
Jurczenko. 

Pomysł poloneza 
narodziła się w zespo-
le szkół nr 1. Co roku 
bierze w nim udział 

zdecydowana większość matu-
rzystów. W tym roku około stu 
pięćdziesięciu. 

Za rok jubileuszowa edycja. 
Czym zaskoczą nas maturzyści? 

Może wie-
czorowymi strojami albo pan-
terami w osobach mam i ojców? 

Czekamy niecierpliwe, a za wyni-
ki matur trzymamy kciuki!

(rfp) 

R E K L A M A

R E K L A M A

Rozwiązanie czasami jest prostsze 
niż nam się wydaje, gdyż warto w 
takich przypadkach skorzystać z wie-
dzy podologa. W gabinecie podolo-
gicznym naturalny wygląd paznokci 
pacjenta może zostać przywrócony 
nawet podczas jednej wizyty. Nieoce-
niona wydaje się być w takich przy-
padkach medyczna żywica, która jest 
kompatybilna z ludzką tkanką i nie 
podrażnia, ani nie powoduje dalszego 
uszkodzenia naturalnego paznokcia 
czy skóry oraz nie przeszkadza w pra-
widłowym jego odrastaniu. Ale to nie 
wszystkie jej zalety. 

Następnym atutem medycznej 
żywicy jest elastyczność, która nie 

ogranicza ruchów palców podczas 
chodzenia. Jest odporna na czynniki 
zewnętrzne i nie ma przeciwwska-
zań do terapii laserowej. Jej użycie 
zapewnia natychmiastowy efekt 
estetyczny, co pozytywnie wpływa 
na poprawę samopoczucia pacjenta 
i co najważniejsze zabieg jest cał-
kowicie bezbolesny. Użyty materiał 
pozwala zrekonstruować paznokcie 
zaatakowane przez grzybice, dystro-
fie czy powstałe w wyniku mecha-
nicznych urazów.

Nie powinni decydować się na zabieg 
osoby borykające się z chorobami 
naczyń obwodowych, tętniczych, 
neuropatią, z ranami czy z paznok-

ciami wrastającymi oraz kobiety w 
ciąży, karmiące lub wrażliwe na któ-
rykolwiek ze składników. Natomiast 
terapia rekonstrukcji płytki paznok-
ciowej medyczną żywicą szczególnie 
dedykowana jest dla paznokci:
• zaatakowanych grzybicą (podczas 

terapii antygrzybiczej)
• uszkodzonych z powodu urazów
• dystroficznych
• łyżeczkowatych
• kruchych i rozszczepiających się
• przebarwionych

Leczysz grzybicę paznokci i nie chcesz 
czekać na poprawę ich wyglądu lub 
nie wiesz jak przygotować się prawi-
dłowo do badania mikologicznego, 
zapraszamy na konsultację do gabi-
netu podologicznego Sprawne Stopy. 
Rejestracja – 780 054 854.

Irena Trzęsicka podolog

Zmieniona chorobowo płytka paznokciowa sprawia, 
że odczuwamy dyskomfort podczas codziennych czynności. 
Nie chodzimy na basen, sandały oglądamy tylko na wysta-
wie, a w ekstremalnych przypadkach rezygnujemy z wizyty 
u lekarza, kosztem własnego zdrowia, bo przecież trzeba 
…. pokazać stopy!

CHOROBY PAZNOKCI  
I GDZIE SZUKAĆ POMOCY

Razem z uczniami poloneza 
zatańczyli włodarze powiatu i 
miasta, radni, dyrektorzy szkół 
i placówek, nauczyciele a także 
pracownicy urzędów i instytucji. 

Kolumnę poprowadzi l i 
Sebastian Burdzy tańczący z 
Aleksandrą Grudzińska z kl. 3b 

oraz burmistrz Adam Ruciński w 
parze z Darią Bachowską również 
z 3b. Kolejna czwórka to dyrek-
torki: Małgorzata Przesławska i 

Konrad Nowak oraz Małgorzata 
Bogucka i Konrad Kaczmarczyk. 
Jolancie Bilińskiej partnerował 
Dominik Radziszewski. Wszyscy 

po raz  czternasty średzcy 
maturzyści zatańczyli 
„poloneza dla rolanda”.  
W tym roku tańczono 
go na wyremontowanym 
rynku, a zakończono pod 
pomnikiem rycerza.

Pod okiem Rolanda
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Gminne projekty zajęły w 
ogólnym rankingu dolnoślą-
skim 3, 4 i 16 miejsce. W ran-
kingu Obszaru Interwencji 
Równiny Wrocławskiej pro-
jekty Gminy Środa Śląska 
okazały się najlepsze, zaj-
mując miejsca: 1, 2 i 5 na 11 
ocenionych aplikacji. - To, że 
wszystkie trzy wnioski otrzy-

mały dofinansowanie po-
twierdza, wbrew niektórym 
wypowiedziom medialnym, 
że obecni pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Środzie Śląskiej 
są bardzo merytoryczni, a 
wszystkie projekty zostały 
świetnie przygotowane – ko-
mentuje burmistrz Adam 
Ruciński. 

30 stycznia Urząd Marszałkowski we Wrocławiu 
opublikował ranking projektów miast, gmin i 
powiatów w ramach działania 6.3.1 RPO WD – 
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów. Na 98 
projektów rewitalizacyjnych dotacje otrzymało 
tylko 18 z całego Dolnego Śląska, w tym wszystkie 3 
projekty zgłoszone przez Gminę Środa Śląska.

Wysokie oceny i 100% skuteczności Gminy

Pełny ranking projektów rewitalizacyjnych z Obszaru Interwencji Równiny Wrocławskiej – działanie 6.3.1 RPO WD:

Lp. Tytuł projektu Wnioskodawca
Całkowita 
wartość 
projektu (zł)

Wartość 
dofinansowania 
(zł)

Ilość 
uzyskanych 
punktów

1 Utworzenie Centrum NGO w Środzie Śl. wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 
infrastrukturą techniczną i przebudową drogi Al. J. Korczaka

Gmina Środa Śląska
(Wydział RPO – H. Krawczyk) 2 043 802 1 281 360 52

2
Adaptacja budynku zlokalizowanego przy pl. Wolności 4A w celu nadania mu 
nowej funkcji, zagospodarowanie Rynku Dolnego oraz modernizacja monito-
ringu miejskiego w Środzie Śl.

Gmina Środa Śląska
(Wydział PRG – J. Dudek) 1 911 239 1 192 130 51,5

3 Utworzenie Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śl. Powiat Średzki 4 968 212 3 941 056 44

4
Przebudowa, nadbudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejących budynków ujeż-
dżalni i stajni wraz z wewnętrznymi instalacjami z przeznaczeniem na budynek miesz-
kalno-usługowy w Oławie przy ul. 3 Maja

Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego „TBS” spółka z o.o. 8 905 335 2 010 982 42

5 Świetlica wiejska oraz teren wokół świetlicy jako atrakcyjne centrum wsi 
Kryniczno

Gmina Środa Śląska
(Wydział PRG – K. Kulesza) 971 848 621 982 42

6
Mikoszów – Miasteczko Nadziei. Nadanie nowych funkcji społecznych zdegradowanemu 
obszarowi poprzez przebudowę i adaptację budynku gospodarczego na potrzeby terapii i 
edukacji osób niepełnosprawnych

Stowarzyszenie św. Celestyna 5 633 946 0 41

7 Rewitalizacja Placu Wolności oraz pomieszczeń po byłym klubie młodzieżowym Kuź-
nia w Wiązowie Gmina Wiązów 465 841 0 39,5

8 Rewitalizacja ciągów komunikacyjnych wraz z terenami przyległymi – pierzeja wschod-
nia Rynku w Strzelinie Gmina Strzelin 2 241 841 0 34,5

9 Rewitalizacja Parku Miejskiego w Strzelinie Gmina Strzelin 2 039 475 0 30

10
Rewitalizacja centrum Oławy – etap I tj. przebudowa nawierzchni śródmieścia wraz z 
oświetleniem , odwodnieniem oraz elementami małej architektury dla zapewnienia 
zrównoważonej mobilności miejskiej

Gmina Miasto Oława 3 332 623 0 30

11 Modernizacja terenu zieleni miejskiej urządzonej przy ul. 11-go Listopada w Oławie Gmina Miasto Oława 1 311 549 0 30

Ranking wszystkich 18 projektów rewitalizacyjnych z Dolnego Śląska, które otrzymały dofinansowanie w ramach 
działania 6.3.1 RPO WD:

Lp. Tytuł projektu Wnioskodawca
Całkowita 
wartość 
projektu (zł)

Wartość 
dofinansowania (zł)

Ilość 
uzyskanych 
punktów

1 Rewitalizacja społeczna i przestrzenna Kłodzka i Krosnowic Gmina Miejska Kłodzko 11 804 064 8 851 867 57,88

2 Rewitalizacja zabytkowej strefy centrum miasta Ścinawa poprzez przebudowę nawierzchni 
Rynku i przyległych ulic – etap I wraz z małą architekturą, zagospodarowaniem terenu Gmina Ścinawa 8 652 300 6 543 529 56

3 Utworzenie Centrum NGO w Środzie Śl. wraz z zagospodarowaniem terenu oraz 
infrastrukturą techniczną i przebudową drogi Al. J. Korczaka

Gmina Środa Śląska
(Wydział RPO – H. Krawczyk) 2 043 802 1 281 360 52

4
Adaptacja budynku zlokalizowanego przy pl. Wolności 4A w celu nadania mu 
nowej funkcji, zagospodarowanie Rynku Dolnego oraz modernizacja monito-
ringu miejskiego w Środzie Śl.

Gmina Środa Śląska
(Wydział PRG – J. Dudek) 1 911 239 1 192 130 51,5

5 Rewitalizacja zdegradowanych obiektów w obszarze miejskim strefy B ochrony konser-
watorskiej w ciągu ulic: Sikorskiego, Przechodniej, Poznańskiej, Kolejowej w Wołowie Gmina Wołów 6 625 621 3 911 722 50

6
Rewitalizacja Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej oraz adaptacja lokalu przy Placu Wol-
ności 17 na Centrum Informacji Turystycznej wraz z renowacją zabytkowych elementów 
architektury budynku

Gmina Bystrzyca Kłodzka 4 626 070 3 215 695 47,5

7
Remont i przebudowa budynku starego domu kultury wraz z otoczeniem dla potrzeb 
Klubu Aktywności Mieszkańców i Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji oraz 
rewitalizacja boiska

Gmina Wińsko 2 689 221 2 248 578 47

8 Remont i przebudowa zabytkowego pałacu w Sicinach na cele społeczne – utworzenie 
domu pomocy społecznej oraz przebudowa drogi gminnej w Sicinach Gmina Niechlów 5 001 071 4 219 419 47

9 Rewitalizacja zdegradowanego podobszaru Bielawy poprzez modernizację fragmentu 
drogi oraz przebudowę budynku w obrębie OW Sudety Gmina Bielawa 6 158 079 3 781 206 47

10 Przebudowa nawierzchni zabytkowego rynku w Bolkowie wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą Gmina Bolków 9 429 903 7 396 380 44

11 Utworzenie Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej w Środzie Śl. Powiat Średzki 4 968 212 3 941 056 44

12 Rewitalizacja Śródmieścia w Zgorzelcu – II etap Gmina Miejska Zgorzelec 12 713 078 6 538 329 43,5

13 Rewitalizacja budynku internatu i terenu przyległego Zespołu Szkół Ekonomiczno – Tech-
nicznych w Rakowicach Wielkich Powiat Lwówecki 3 439 300 2 575 265 42,5

14 Rewitalizacja centrum Bogatyni – etap I Budynek „Dworzec historyczny” Gmina Bogatynia 9 734 316 6 229 962 42,5

15
Przebudowa, nadbudowa i zmiana sposobu użytkowania istniejących budynków ujeż-
dżalni i stajni wraz z wewnętrznymi instalacjami z przeznaczeniem na budynek miesz-
kalno-usługowy w Oławie przy ul. 3 Maja

Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego „TBS” spółka z o.o. 8 905 335 2 010 982 42

16 Świetlica wiejska oraz teren wokół świetlicy jako atrakcyjne centrum wsi 
Kryniczno

Gmina Środa Śląska
(Wydział PRG – K. Kulesza) 971 848 621 982 42

17
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów Zakaczawia w Legnicy - rozbudowa i adapta-
cja budynku przy ul.
Kościelnej 3 na potrzeby Centrum Integracji Społecznej wraz z zagospodarowaniem terenu

Gmina Legnica 4 278 924 2 100 020 39,5

18
Przebudowa z rozbudową budynków po byłej przychodni zdrowia w Prochowicach na 
cele mieszkaniowe i usługi
socjalne z zagospodarowaniem terenu

Gmina Prochowice 3 184 000 2 518 400 39

Umowa podpisana przez 
Burmistrza Środy Śląskiej Adama 
Rucińskiego z firmą ZETKA z 
Góry obejmuje szeroki zakres 
prac budowlanych. Znalazły się 
w nim m.in.: budowa wielofunk-
cyjnego i oświetlonego boiska z 
nawierzchnią poliuretanową, bu-
dowa chodników i oświetlenia, 
budowa drewutni i budynku go-
spodarczego, nasadzenia, a także 
ocieplenie istniejącego budynku 
świetlicy wiejskiej. 

Koszt zaplanowanych na ten 
rok prac to ponad 590 tys. zł, a 
termin wykonania ustalono na 
koniec czerwca br. 

Rewitalizację terenu rozpo-
częto jeszcze w ubiegłym roku, 
kiedy to powstała droga, parking 
oraz elementy wyposażenia pla-
cu, m.in. siłownia zewnętrzna. 

– Kryniczno zdecydowanie 
zasługuje na takie miejsce wy-
poczynku i rekreacji. Ponadto 
jest miejscem objętym Lokalnym 
Programem Rewitalizacji, dzięki 
czemu na to zadanie mogliśmy 
otrzymać dotację ze środków 

Unii Europejskiej – mówi Adam 
Ruciński, burmistrz Środy 
Śląskiej.

C a ł o ś ć  i n w e s t y c j i  w 
Krynicznie zaplanowano na 971 
tys. zł, z czego ponad 650 tys. zł 
udało się pozyskać ze środków ze-
wnętrznych – 30 tys. zł z progra-
mu „Odnowa wsi dolnośląskiej” 
i 621 tys. zł z Unii Europejskiej w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego, dzięki wysoko 
ocenionym wnioskom o dofinan-
sowanie przygotowanym przez 
Katarzynę Kuleszę i Monikę 
Szymanowską z Wydziału 
Promocji i Rozwoju Gminy. 

– Bardzo się cieszę, że Gmina 
pozyskała fundusze i inwestycja 
w Krynicznie będzie zrealizo-
wana. Ucieszą się mieszkańcy i 
młodzież, którzy korzystać będą 
z nowego boiska i terenu przy 
świetlicy – z satysfakcją mówi 
Leszek Maciejewski, radny 
Rady Miejskiej reprezentujący 
Kryniczno, Rakoszyce, Gozdawę 
i Wojczyce.

Nowoczesne i bezpieczne miejsce do rekreacji i 
aktywności sportowej powstanie przy świetlicy 
wiejskiej w Krynicznie. 13 lutego w Urzędzie Miejskim 
podpisano umowę na ciąg dalszy rewitalizacji tego 
terenu, która rozpoczęła się w ub. roku.

Rewitalizacja Kryniczna

Podpisanie umowy na rewitalizację terenu przy świetlicy wiejskiej w Krynicznie.

Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

NAZWA ZADANIA
Przebudowa ul. Górnej we wsi Rakoszyce wraz z chodnikami i miejscami postojowymi 

Zakup i transport materiałów kamiennych ze skał granitowych do naprawy dróg gminnych

Budowa łącznika drogowego między ul. Wierzbową a Cmentarną w Środzie Śląskiej

PT sygnalizacji świetlnej wraz ze zmianą geometrii skrzyżowania drogi krajowej DK 94 
z ul. Wiejska w Środzie Śląskiej

Naprawa murawy i zabezpieczenie nowego boiska sportowego w Ciechowie

PT budowy nawierzchni drogi i chodników na części ul. Targowej w Środzie Śląskiej
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ 
PRZEMYSŁU CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/ 

nr ref. OUPC/01/18

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy
•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi
•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu	
•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym
•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	 gotowość	do	pracy	3-zmianowej	w	systemie	4-brygadowym
•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		

oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 zatrudnienie	na	umowę	o	pracę	w	pełnym	wymiarze	godzin
•	 stabilne	warunki	zatrudnienia
•	 bogaty	pakiet	wynagrodzeń
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych
•	 bezpłatny	dowóz	transportem	pracodawcy	z	wybranych	lokalizacji

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.
ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	ofercie	
pracy	dla	potrzeb	procesu	rekrutacji	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	27.08.1997	r.	Dz.	U.	z	2002	r.,	Nr	101,	poz.	923	ze	zm.”

Informujemy,	że	nadesłanych	ofert	nie	zwracamy	.	Skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

czytaj na str. 8

Firma z niemieckim kapitałem z branży automotive, 

w związku z dynamicznym rozwojem oraz nowymi inwestycjami, 

poszukuje pracowników na stanowiska:

  operator maszyny (obróbka wibrościerna)

  operator maszyny (odtłuszczarka)

  operator wózka widłowego

  kontroler jakości

  magazynier 

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie swojego cv na 

p.mirkowski@v-i-a.de 
lub składanie aplikacji bezpośrednio w siedzibie firmy:

VIA Technika Obróbki Powierzchniowej Sp.z o.o.

ul. Polna 17d, Komorniki

55-300 Środa Śląska

Blisko połowa Polaków chce dojeżdżać do pracy 
nie dalej niż 15 km, z kolei co trzeci twierdzi, że 
mógłby przemieścić się od 15 do 50 km – wynika 
z danych Kantar Millward Brown dla Work 
Service. Jednocześnie tylko 15% firm zachęca 
pracowników do podjęcia zatrudnienia poza 
miejscem zamieszkania. To pokazuje, że wciąż w 
Polsce zarówno kandydaci, jak i pracodawcy nie są 
zwolennikami wewnętrznych migracji. Także bony 
relokacyjne nie cieszą się dużym zainteresowaniem. 
W ciągu 2,5 roku skorzystało z nich jedynie 30 tys. 
osób bezrobotnych.

Jak praca to lokalnie: migracje wewnętrzne 
na zaciągniętym hamulcu

Bezrobocie jest rekordowo 
niskie, ale to nie oznacza, że w 
całym kraju sytuacja jest rów-
nie dobra. Wciąż w dwóch wo-
jewództwach warmińsko-ma-
zurskim i kujawsko-pomorskim 

odsetek osób bez pracy jest dwu-
cyfrowy. Co więcej, w skali kraju 
są miejsca, gdzie w odległości 
100 kilometrów różnica w po-
ziomie bezrobocia jest ogromna. 
Przykładem powiat szydłowiecki, 

gdzie bez pracy jest 25,8% miesz-
kańców, a znajduje się on nieco 
ponad 130 km od Warszawy, 
gdzie bezrobocie wynosi 2%. To 
pokazuje, że wiele osób nie jest 
skłonnych do dalszego dojeż-
dżania do miejsca zatrudnie-

nia. Potwierdzają to dane Work 
Service – tylko co 14-sty badany 
twierdzi, że może przejechać do 
pracy powyżej 100 km, a nieco 
ponad 5% od 50 do 100 km.

17 i 24 luty 2018 r. dzień otwarty w US Środa Śląska
Dzień Otwarty w Urzędzie Skarbowym w Środzie Śląskiej w dniu 17 i 24 lutego 
2018 r., w godz. 9.00 – 13.00

Naczelnik urzędu serdecznie zaprasza do potwierdzenia w tych dniach Profilu 
Zaufanego (eGO).
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reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202

dokończenie ze str. 7

Zapraszamy na panel dyskusyjny w dniu 24.02.2018 w godzinach 11.00 - 15.00, który odbędzie się podczas Targów Turystyki 
we Wrocławskim Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia (numer sali podany będzie na tablicy ogłoszeń) 
Zapraszamy do współpracy wszystkie biura funkcjonujące na rynku oraz agencje turystyczne.
Podczas szkolenia – spotkania  zaprezentujemy naszą innowacyjną platformę oraz omówimy nową ustawę o usługach turystycznych.   

Szukasz zmian? Jesteś kreatywny, otwarty i samodzielny?  
Marzy Ci się własne biuro podróży?

Nic prostszego – udzielimy Ci wszelkiego wsparcia w założeniu własnego biura podróży – to nie jest trudne.  
Oferujemy stałą umowę na sprzedaż oferty niemieckich organizatorów.  

Wyszukiwarkę różnorodnych wycieczek  wraz z panelem administracyjnym  udostępniamy bezpłatnie. 

www.wakacjeamigos.pl

Paradoksalnie można stwier-
dzić, że Polacy chętniej wyjeżdża-
ją za pracą do innego kraju niż 
do innego miasta w Polsce. 49% 
badanych przez nas pracowników 
twierdzi, że może dojeżdżać do 
miejsca zatrudnienia 15 km czy-
li tak naprawdę jest to podróż w 
ramach rejonu zamieszkania. Co 
trzeci deklaruje podróż od 15 do 
50 km. Problem pojawia się, kiedy 
praca jest dalej czyli powyżej 50 
albo 100 km. Gdyby pracownicy 
byli bardziej skłonni do dojeż-
dżania to w wielu regionach kraju 
bezrobocie byłoby dużo niższe. 
Pracodawcy szukają kandyda-

tów, a ci wielokrotnie mimo, że 
nie mają zatrudnienia to nie chcą 
opuszczać swojej miejscowości w 
poszukiwaniu pracy. Nawet je-
śli kilkadziesiąt kilometrów da-
lej jest dostępna od ręki. Widać 
też, że im większe zarobki tym 
większa skłonność do dalszych 
dojazdów. Najmniej chętni są 
ci, którzy zarabiają do 1999 zł 
netto, a najbardziej ci, którzy co 
miesiąc otrzymują powyżej 3999 
zł na rękę – komentuje Andrzej 
Kubisiak, Dyrektor ds. Analiz z 
Work Service S.A.

Pracodawcy i bony relokacyj-
ne nie zachęcają do dojazdów

Ponad połowa pracodawców 
ma już kłopoty za znalezieniem 
pracowników, ale tylko 15% pra-
codawców prowadzi jakiekol-
wiek działania mające skłonić 
ludzi do podjęcia zatrudnienia 
w innym mieście bądź miejsco-
wości. Najczęściej �rmy propo-
nują ludziom pracę zdalną, na co 
wskazuje 5,8% przedsiębiorstw. 
5,5% dopłaca do transportu albo 
oferuje zakwaterowanie na miej-
scu. 1 na 50 �rm sama dowozi 
pracowników. Działania, które 
mają zachęcić ludzi do aktyw-

ności zawodowej poza miejscem 
zamieszkania, podjęło też kilka 
lat temu Ministerstwo Rodziny 
Pracy i Polityki Społecznej. 
Wprowadziło bon na zasiedle-
nie. W jego ramach bezrobotni 
do 30 roku życia mogą otrzymać 
środki na pokrycie kosztów za-
kwaterowania jeśli zdecydują się 
na pracę poza miejscem zamiesz-
kania. Do�nansowanie sięga po-
ziomu 2-krotności przeciętnego 
wynagrodzenia. Z tej opcji w 
zeszłym roku skorzystało ponad 
13 tys. osób, w 2016 roku niewie-
le ponad 10 tys., a  w pierwszej 
połowie 2015 roku już 6,8 tys. 
bezrobotnych.

Na przestrzeni dwóch i pół 

roku ponad 30 tys. bezrobotnych 
skorzystało z bonu na zasiedlenie. 
To jednak wciąż kropla w mo-
rzu potrzeb, bo już w tej chwili 
mamy ponad 131 tys. wakatów 
i przeszło milion bezrobotnych. 
Jednocześnie widać, że tylko 15% 
�rm robi coś, żeby zachęcić ludzi 
do migracji wewnątrz kraju i po-
dejmowania pracy poza miejscem 
zamieszkania. Najczęściej decy-
dują się na to �rmy duże, bo i one 
potrzeby mają największe. Wśród 
tych zatrudniających powyżej 249 
osób działania prowadzi 19% z 
nich. Najrzadziej decydują się 
małe, wśród których odsetek wy-
nosi 14%. Warto zwrócić uwagę, 
że połowa badanych przez nas 
przedsiębiorców sygnalizuje, że 
pracownicy z innych miast sami 
się do nich zgłaszają. Jednak 
wraz z rosnącymi problemami 
kadrowymi sytuacja będzie mu-
siała się zmienić, bo bez zachęt 
do migracji wewnętrznych wiele 
miejsc będzie pozostawać nieob-
sadzonych i wówczas jedynym 
rozwiązaniem będzie sięganie 
po pracowników zza granicy – 
dodaje Andrzej Kubisiak.

Migracje wewnętrzne 
na zaciągniętym hamulcu

Skontaktuj się z nami: 509 892 301, ul. Wrocławska 41/1, Legnica

  dobra pensja, atrakcyjne bonusy
  jedna czytelna umowa
  wyższe składki ZUS

Dobre nastroje wśród 
coraz większej liczby 

pracowników
Przez ostatni rok Polacy byli 

coraz bardziej przekonani, że 
ich sytuacja na rynku pracy bę-
dzie się poprawiać – w każdym 
kolejnym kwartale notowano 
systematyczny wzrost wskaźni-
ka Con�dence Index – od 58% w 
pierwszym kwartale 2017 roku, 
60% w drugim, 61% w trzecim po 
63% na koniec roku. W czwartym 

kwartale wynik ten uplasował 
Polskę na 3. miejscu w Europie, 
ex aequo z Austrią. Najbardziej 
zadowoleni ze swojej sytuacji 
zawodowej okazali się Szwedzi 
(70%) oraz Niemcy  (67%). 

Ponad połowa badanych 
oczekuje podwyżki
Pozytywne nastroje mają 

wpływ na opinie i oczekiwania 
pracowników wobec pracodaw-
ców. W czwartym kwartale 2017 

roku aż 56% badanych liczyło 
na otrzymanie podwyżki – to 
o 2 p.p. więcej niż na początku 
roku. Sukcesywnie rósł także od-
setek osób uważających, że znaj-
dą nowe miejsce pracy w czasie 
krótszym niż trzy miesiące – od 
57,5% w pierwszym kwartale 2017 
roku do 59% na koniec roku. Pod 
tym względem Polska zajęła 4. 
miejsce na Starym Kontynencie. 
Na podium znaleźli się kolejno 
pracownicy z Francji (66%), Turcji 
(61%) oraz Belgii (63%).

– Według danych GUS, stopa 
bezrobocia w okresie styczeń-
grudzień spadła o 1.9 p.p., wyno-
sząc w grudniu 6,6%. Malejące 
bezrobocie sprawia że pracow-
nicy mogą być bardziej pewni 
swojej pozycji na rynku pracy  i 
optymistycznych perspektyw na 
dalsze zatrudnienie. Potwierdza 
to również nasze badanie. Cieszy 
więc fakt, że polscy pracownicy są 
w gronie europejskich nacji naj-
bardziej zadowolonych ze swojej 
sytuacji zawodowej, według bada-
nia jest to aż 63% respondentów 

– mówi Piotr Dziedzic, dyrektor 
w Michael Page oraz członek za-
rządu Polskiego Forum HR.

O badaniu 
Con�dence Index

Con�dence Index to cy-
kliczny sondaż przeprowadzany 
przez Michael Page, który bada 
nastroje wśród osób poszukują-
cych pracy w wybranych krajach 
w Europie, Ameryce Północnej, 
Ameryce Południowej, Azji oraz 
Australii. Badanie mierzy poziom 
optymizmu kandydatów na sta-
nowiskach specjalistycznych i 
managerskich w odniesieniu do 
szans na znalezienie nowej pracy, 
przewidywanego czasu trwania 
poszukiwań, oczekiwań wobec 
własnej sytuacji zawodowej i sy-
tuacji gospodarczej kraju oraz 
powodów, które skłoniły ich do 
zmiany miejsca zatrudnienia. 
Badanie jest prowadzone online 
wśród kandydatów, którzy apli-
kowali na ofertę pracy za pośred-
nictwem strony Michael Page.

Rok 2017 był czasem rosnącego optymizmu 
wśród pracowników, zarówno pod kątem pozycji 
zawodowej, jak i ogólnej sytuacji na rynku pracy 
– wynika z rocznego podsumowania badania 
Con�dence Index, przeprowadzonego przez �rmę 
rekrutacyjną Michael Page. Dane potwierdzają 
również rosnącą presję na pracodawców – ponad 
połowa ankietowanych liczy na podwyżkę 
wynagrodzenia oraz uważa, że znajdzie nowe miejsce 
pracy w czasie krótszym niż trzy miesiące.

Rynek pracy: rosnąca presja na 
pracodawców oraz optymizm pracowników

R E K L A M A
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Firma GOTEC Polska Sp. z  o. o. (www. gotec-group. com) – z  siedzibą w  Komornikach k/Środy Śląskiej działająca w  branży 
motoryzacyjnej, specjalizująca się w  obróbce mechanicznej, uszlachetnianiu powierzchni, odtłuszczaniu metalowych części 
i przygotowywaniu ich do procesu wulkanizacji – poszukuje do zakładu w Środzie Śląskiej osoby na stanowisko:

Automatyk
Miejsce pracy: Środa Śląska (okolice), Komorniki (pow. średzki)

Zadania:
• Zapewnienie i ciągłe doskonalenie prawidłowego funkcjonowania powierzonego parku maszynowego i urządzeń 

technologicznych,
• Ścisła współpraca z działem produkcyjnym i działem IT w celu modernizacji pracy maszyn i linii produkcyjnych oraz tworzenia 

wizualizacji danych, które pomogą lepiej nadzorować procesy produkcyjne.
Wymagania:

• Wykształcenie średnie lub wyższe (preferowane kierunki automatyka, robotyka, elektronika lub pokrewne),
• Wymagana podstawowa znajomość programowania S7-200, S7-300, S7-1200,  S7-1500, paneli operatorskich HMI Siemens, 

parametryzacja falowników SEW/Siemens,
• Dyspozycyjność, kreatywność,
• Gotowość do wykonywania drobnych prac mechanicznych na potrzeby własnych projektów,
• Mile widziana znajomość podstaw pneumatyki i hydrauliki siłowej,
• Mile widziane aktualne uprawnienia SEP,
• Mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.

O w/w stanowisko może ubiegać się zarówno osoba doświadczona na stanowisku automatyka jak i bez większego 
doświadczenia ale z dużym potencjałem i chęcią rozwoju, której na miejscu jesteśmy w stanie udzielić stosownej 
pomocy we wdrożeniu.
Oferujemy:

• Możliwość szkoleń i wdrażania własnych pomysłów i rozwiązań,
• Kontakt z nowymi technologiami,
• Dobrą atmosferę w pracy,
• Umowę o pracę na pełny etat,
• Bogaty pakiet socjalny,
• Dla osób zainteresowanych – możliwość wyjazdów służbowych i pracy dla całej GOTEC Group.

Informacje dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego na adres e-mail: praca@gotec-group.com lub pocztą: 
GOTEC Polska Sp. Z o.o.
Kom orniki ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska
„Dział Kadr”

W związku z silną ochroną antyspamową – prosimy o telefon pod nr 71/7952904 w celu potwierdzenia przesłania 
do nas aplikacji.

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji  
(zgodnie z ustawą z dnia 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 zm.).

Firma GOTEC Polska Sp. z  o. o. (www. gotec-group. com) – z  siedzibą w  Komornikach k/Środy Śląskiej działająca w  branży 
motoryzacyjnej, specjalizująca się w  obróbce mechanicznej, uszlachetnianiu powierzchni, odtłuszczaniu metalowych części 
i przygotowywaniu ich do procesu wulkanizacji – poszukuje do zakładu w Środzie Śląskiej osoby na stanowisko:

Technik / Inżynier Produkcji
Miejsce pracy: Środa Śląska (okolice), Komorniki (pow. średzki)

Wymagania:
• Wykształcenie techniczne
• Znajomość zasad pneumatyki i mechaniki, czytania rysunku technicznego i schematów elektrycznych; wiedza z zakresu 

automatyki i projektowania oprzyrządowania
• Komunikatywna znajomość języka niemieckiego lub angielskiego
• Gotowość na wyjazdy służbowe do oddziałów firmy GOTEC Group w celu wdrażania nowych rozwiązań
• Nastawienie na rozwój i chęć poznawania nowych zagadnień
• Zdolności organizacyjne, inicjatywa, samodzielność w wykonywaniu zadań
• Doświadczenie w zarzadzaniu projektami
• Komunikatywna znajomość języka niemieckiego lub angielskiego będzie dodatkowym atutem

Zadania:
Głównym zadaniem osoby zatrudnionej na tym stanowisku będzie techniczne wsparcie oraz nadzór nad pracą maszyn 
produkcyjnych oraz doskonalenie i optymalizacja procesu produkcyjnego tak, aby w szybkim czasie można było zapewnić 
naszym klientom wysokiej jakości produkty.

Oferujemy:
• Możliwość szkoleń i wdrażania własnych pomysłów i rozwiązań
• Kontakt z nowymi technologiami
• Dobrą atmosferę w pracy
• Umowę o pracę na pełny etat
• Bogaty pakiet socjalny
• Dla osób zainteresowanych – możliwość wyjazdów służbowych i pracy dla całej GOTEC Group

Jeśli Twoją pasją jest mechanika, lubisz projektować, konstruować i eksperymentować – po to by usprawniać czy 
szukać nowych rozwiązań, a przy tym nie boisz się pracy przy liniach produkcyjnych i nie jesteś typem człowieka, 
który będzie siedział jedynie przy biurku i czekał na zadania - to prześlij do nas swoje CV wraz z listem motywacyjnym.

Informacje dodatkowe:
Zainteresowane osoby prosimy o przesyłanie CV i listu motywacyjnego na adres e-mail: praca@gotec-group.com lub pocztą: 
GOTEC Polska Sp. Z o.o.
Kom orniki ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska
„Dział Kadr”

W związku z silną ochroną antyspamową – prosimy o telefon pod nr 71/7952904 w celu potwierdzenia przesłania 
do nas aplikacji.

Prosimy o dopisanie klauzuli o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji (zgodnie z ustawą z 
dnia 29.08.97 o Ochronie Danych Osobowych; tekst jednolity: Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 zm.).

Zadzwoń i umów się na spotkanie
lub napisz e-mail

przyjedziemy do Ciebie
wyjaśnimy zasady i ustalimy szczegóły

ŚRODA ŚL.
Kąty 

Wrocławskie

Mietków

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce Żórawina

Malczyce

Udanin

Miękinia

Kostomłoty

Długołęka

Czernica

Siechnice

WROCŁAW
miasto

Sobótka

Jordanów Śl.

Kobierzyce
powiat

wrocławskiski

dzwoń: tel.  660 725 808, 512 745 851    mailuj: reklama@otomedia.pl

EXPRESS
ŚREDZKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat średzki
(Środa Ślaska, 
Kostomłoty, 
Malczyce, 
Miękinia, 
Udanin)

umieszczona w dodatku

pojawi się w gazecie powiatu średzkiego 
oraz w gazecie powiatu wrocławskiego łączny nakład 10000 egz.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

powiat
średzki powiat

wrocławski

Sobótka

nakład 5000

powiat średzki
(Środa Ślaska, powiat wrocławski

(Czernica, Długołęka, 

Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,

Twoja reklama

Jordanów Śl.

EXPRESS
WROCŁAWSKI
nakład 5000
Zasięg:
powiat wrocławski
(Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski,
Kąty Wrocławskie, 
Kobierzyce, Mietków,
Siechnice, Sobótka)

1

Express Średzki
Express Średzki • 6 października 2017

 • 6 października 2017
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10 000

27 września nastąpiło 

symboliczne 

wmurowanie 

kamienia węgielnego 

pod centrum 

serwisowania i 

naprawy silników 

samolotowych XEOS 

w Środzie Śląskiej. 

Jest to inwestycja 

warta 1 mld złotych. 

Prace na budowie 

ruszyły na początku 

sierpnia 2017 roku

.

Willa NOVA

 GOTOWE MIESZKANIA !

W sytuacji rosnących de�cytów pracowników �rmy 

coraz chętniej sięgają po osoby po 50-tym roku 

życia. Z danych Work Service wynika, że blisko 

27% �rm planuje zatrudniać pracowników w tej 

grupie wiekowej. Jednocześnie w ciągu półtora 

roku o 10 p.p. zwiększył się odsetek �rm, które 

mają w swojej załodze osoby 50+. Ich głównymi 

atutami są, zdaniem pracodawców, doświadczenie, 

zaangażowanie i nie tak częste zmiany miejsca pracy. 

Co ciekawe 1 na 12 przedsiębiorców twierdzi, że 

sięga po tę właśnie grupę, bo nie jest w stanie znaleźć 

młodszych pracowników.

Kupię działkę przemysłową 

na terenie Parku Technologicznego 

Rzeplin-A4, Suchy Dwór.

Proszę o kontakt, 

tel. 605 95 15 16

Kobierzyce, Mietków,

(Czernica, Długołęka, 

Kobierzyce, Mietków,
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Twoja reklama

2 powiaty - 200 000 mieszkańców
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Skuteczna reklama w naszym dodatku!
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Wymiana źródeł ogrzewa-
nia dotychczas 	nansowana 
była na podstawie Uchwały nr 
XXII/175/16 Rady Miejskiej w 
Środzie Śląskiej z dnia 24 lu-
tego 2016 r. Pojawiła się moż-
liwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na zasadzie po-
życzki na preferencyjnych wa-
runkach w ramach programu 
pn. „Ograniczenie niskiej emi-
sji na obszarze województwa 
dolnośląskiego”, którego celem 
jest poprawa jakości powie-
trza poprzez likwidację kotłów 
stałopalnych starej generacji i 
zmniejszenie emisji zanieczysz-
czeń powietrza, głównie pyłów. 

Zmiany w GPONE
W związku z powyższym z 

dniem 31 stycznia Rada Miejska 
w Środzie Śląskiej na wniosek 
Burmistrza podjęła uchwałę w 
sprawie wdrożenia zmian dot. 
zasad i trybu udzielania dotacji 
na do	nansowanie z budże-
tu Gminy Środa Śląska prac 

obejmujących wymianę źródeł 
ciepła w budynkach i lokalach 
mieszkalnych. W myśl stycz-
niowej uchwały Rady Miejskiej 
gminne dotacje obejmą instala-
cję: kotłów gazowych konden-
sacyjnych, olejowych, pieców 
elektrycznych, pomp ciepła, 
paneli fotowoltaicznych, kolek-
torów słonecznych, przydomo-
wych elektrowni wiatrowych. 
Warunkiem otrzymania dotacji 
jest likwidacja w sposób trwa-
ły wszystkich dotychczasowych 
źródeł ciepła zasilanych pali-
wami stałymi. 

Przeznaczenie i 
poziom dotacji

Gminne dotacje obejmują: 
koszt zakupu i montażu we-
wnętrznej instalacji, koszt de-
montażu paleniska węglowego, 
koszt zakupu i montażu nowe-
go źródła ciepła, kosz zakupu 
zbiornika c.w.u., koszt zakupu 
i montażu wkładów komino-
wych, w przypadku gruntowych 

pomp ciepła: koszt wykonania 
odwiertów. Dotacja nie obejmu-
je natomiast m.in. opracowania 
dokumentacji w ramach przy-
gotowania zadania i budowy ze-
wnętrznych sieci. Kwota dotacji 
sięga 50% kosztów kwali	kowa-
nych inwestycji, ale nie więcej 
niż 3 do 6 tys. na jeden dom 
lub mieszkanie. W przypad-
ku mieszkań we Wspólnotach 
Mieszkaniowych kwoty są od-
powiednio niższe. - Realizacja 
nowej uchwały Rady Miejskiej 
pozwoli na likwidację minimum 
40 kotłów stałopalnych starej 
generacji tzw. kotłów bezklaso-
wych 3 i 4 generacji – zapowiada 
Aleksandra Markiewicz, specja-
listka ds. ochrony środowiska, 
gospodarki odpadami i efektyw-
ności energetycznej w Wydziale 
KŚR Urzędu Miejskiego w śro-
dzie Śląskiej. 

Kto może uzyskać 
dotację

Dotacje z budżetu Gminy 
Środa Śląska mogą uzyskać 
osoby 	zyczne nieprowadzące 
działalności gospodarczej posia-
dające prawo do dysponowania 
na cele budowlane nieruchomo-
ścią położoną na terenie Gminy 
Środa Śląska, na której realizo-
wane będzie przedsięwzięcie, 
na jakie udzielana jest dotacja. 
Wspólnoty mieszkaniowe (w 

rozumieniu ustawy z dnia 24 
czerwca 1994 r. o własności lo-
kali) w części której właścicie-
lami są osoby 	zyczne. Dotacja 
udzielana jest na podstawie 
umowy o udzieleniu dotacji i 
stanowi refundację części kosz-
tów poniesionych w związku 
z realizacją przedsięwzięcia. 
Dotacja może być udzielona na 
przedsięwzięcie, które zostanie 
zrealizowane dopiero po zawar-
ciu umowy o udzieleniu dota-
cji. Należy pamiętać, że dotacja 
przysługuje tylko raz na jedno 
przedsięwzięcie i nie obejmuje 
nieruchomości wykorzysty-
wanych sezonowo (np. domy 
letniskowe).

Ważne terminy!
Wnioski o udzielenie dotacji 

Burmistrz Środy Śląskiej będzie 
przyjmował do 30 kwietnia br. 
Do podziału dla mieszkańców 
jest 150 000 zł. Realizacja wnio-
sków odbędzie się do wysoko-
ści środków przeznaczonych na 
dotacje w uchwale budżetowej 
Gminy Środa Śląska na dany 
rok budżetowy. Rozpatrywane 
będą według kolejności ich 
wpływania, pod warunkiem ich 
kompletności. Wnioski można 
pobrać w Urzędzie Miejskim 
– Wydział KŚR lub na stronie 
www.srodaslaska.pl

Realizacja styczniowej uchwały Rady Miejskiej ws. 
zmian w Gminnym Programie Ograniczania Niskiej 
Emisji (GPONE) pozwoli zachęcić mieszkańców 
do likwidacji niskosprawnych i instalowania 
ekologicznych źródeł ciepła - mówi Marcin 
Nowakowski z-ca burmistrza Środy Śląskiej

Średzka Gmina wspiera 
walkę ze smogiem

Prace ruszą w połowie marca, 
a ich łączny koszt to 380 tys. zł. 
Umowę w tej sprawie burmistrz 

Adam Ruciński podpisał na pod-
stawie wcześniejszej uchwały in-
tencyjnej Rady Miejskiej.

Firma STRABAG wykona do 15 maja trzy 
odcinki nawierzchni dróg: 260 metrowy odcinek 
ul. Słonecznej w Ciechowie (od ul. Średzkiej w 
sąsiedztwie ul. Spacerowej), łącznik drogowy przy 
przystanku w Chwalimierzu oraz dalszy ciąg drogi 
przy FCB w Chwalimierzu.

Umowa na drogi 
gminne w Chwalimierzu 
i Ciechowie

Ul. Słoneczna w Ciechowie

Droga przy FCB w Chwalimierzu

Stanowisko Urzędu Miejskiego 
w Środzie Śląskiej ws. decyzji 
POLBUS-PKS sp. z o.o. dot. 
likwidacji 5 linii autobusowych
5 lutego br. do Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej wpły-
nęło pismo Prezesa Polbus-PKS sp. z o. o. z dni. 31 stycznia 
br. Zostaliśmy w nim poinformowani o likwidacji 4 linii 
autobusowych tego przewoźnika.
Ogromnym zaskoczeniem jest dla nas fakt, że jako powód tego posunięcia Pre-
zes Krzysztof Balawejder podaje utworzenie Średzkiej Komunikacji Publicznej. 
W piśmie POLBUS-PKS czytamy, że „linie autobusowe, które zostały uruchomione 
przez Urząd Miejski w Środzie Śląskiej dnia 30.01.2018. w istotny sposób kolidują 
z połączeniami realizowanymi przez naszą Spółkę na terenie Gminy Środa Śląska 
i Powiatu Średzkiego”.

Pan Prezes podaje również w piśmie połączenia, które zostaną zlikwidowane. Co 
istotne – tylko dwie z podanych pięciu linii pokrywają się z kursami Średzkiej 
Komunikacji Publicznej: Środa Śląska – Rzeczyca i Środa Śląska - Kobylniki. Na 
pozostałych liniach: Środa Śląska – Miękinia, Środa Śląska – Wojczyce, Juszczyn 
oraz w szczególności Środa Śląska – Wrocław Średzka Komunikacja Publiczna 
nie prowadzi kursów. Niezrozumiałym jest tym samym fakt podawania infor-
macji, jakoby uruchomienie komunikacji gminnej na terenie Gminy Środa Ślą-
ska miało wpłynąć np. na kursy do i z Wrocławia. Nieprawdą jest również stwier-
dzenie, iż gminna komunikacja koliduje z kursami na terenie Powiatu Średz-
kiego, ponieważ Gmina Środa Śląska nie ma żadnego prawa prowadzenia kur-
sów poza swoim terenem.

Dodatkowo zaznaczamy, iż podana w piśmie relacja Środa Śląska – Wojczyce Jusz-
czyn obejmuje co prawda teren Gminy, jednak wprowadzenie kursów ŚKP na tej 
linii jest planowane w II etapie trwania projektu, a więc dopiero za 7,5 miesiąca.

Jesteśmy oburzeni faktem, iż niezrozumiałe i nielogiczne dla nas decyzje Prezesa 
POLBUS-PKS tłumaczone są działaniami Gminy Środa Śląska. Gminna komunika-
cja zbiorowa powstała, by zabezpieczyć interes Mieszkańców, tymczasem działa-
nia PKS-Polbus są dowodem na absolutne ignorowanie potrzeb pasażerów oraz 
lekceważenie osób, które wykupiły bilety miesięczne w POLBUS-PKS i zostały 
zaskoczone decyzjami POLBUS-PKS praktycznie z dnia na dzień.

Uważamy, że uruchomienie I etapu Średzkiej Komunikacji Publicznej stanowi 
pretekst dla Prezesa POLBUS-PKS do dalszej likwidacji wielu połączeń na tere-
nie Gminy i Powiatu Średzkiego, co trwa już od kilku lat i jest elementem poli-
tyki przewozowej spółki POLBUS-PKS.

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej

Masz problem z zakresu spraw cywilnych, rodzinnych, gospodarczych?

SKORZYSTAJ Z MEDIACJI!
Zmień trudną sprawę w prostą mediację, 

w której zachowasz wpływ na treść rozstrzygnięcia.

Punkty mediacyjne, w których dyżurują zawodowi mediatorzy  
(marcowy harmonogram mediacji):

•	 czwartek – 1 marca 2018 w godzinach 900-1400  

Gminny Ośrodek Kultury w Kostomłotach, ul. Rynek 25, Kostomłoty,

•	piątek – 2 marca 2018 w godzinach 900-1400 ,  
Urząd Gminy Mietków, ul. Kolejowa 35, Mietków

•	wtorek - 6 marca 2018 w godzinach 1600-2000,  
Fundacja Ogrody Twojego Sukcesu, ul. Wrzosowa 21, Kąty Wrocławskie.

•	 środa – 7 marca 2018 w godzinach 1630 – 1900,  
Klub Seniora w Środzie Śląskiej, ul. pl. Wolności 4, Środa Śląska

Więcej informacji pod numerem telefonu 71-797-88-57 lub 515-131-701

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklama@otomedia.plreklama
tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

tel. 505 502 202
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W pierwszej kolejności pla-
nowana jest budowa oświetle-
nia w Gałowie (ulice: Sportowa, 
Olimpijska i Piękna do skrzy-
żowania z ul. Olimpijską), 
Żurawińcu (część ul. Kasztanowej 
i ul. Spacerowa do skrzyżowa-
nia z ul. Słoneczną), Głosce (ul. 
Średzka), Krępicach (ulice: Nowa 
i Wróblowicka), Brzezinie (ulice: 
Willowa, Topolowa, Prosta, Polna 
do skrzyżowania z ul. Markową) 
oraz Mrozowie (ulice: Odrzańska, 

Kwiatowa, Parkowa, Kościuszki, 
Chabrowa). 

Łącznie w ramach podpisa-
nej umowy powstanie 160 lamp 
oświetleniowych. Jednocześnie 
Gmina Miękinia planuje rozsze-
rzenie zadania o dodatkowe 95 
lamp.

Warto przypomnieć, że tylko 
w 2017 r. nowe oświetlenie dro-
gowe powstało w Brzezinie (ul. 
Kopernika, Lipowa, Dębowa, 
Działkowa), Mrozowie (ul. B. 
Chrobrego, Aleja Brzozowa, 

Jastrzębia, Orla, Myszołowia) 
i Żurawińcu (ul. Główna) oraz 
Wilkszynie (ulice: Kwiatowa,  
Chabrowa, Wiśniowogórska, 

Łąkowa i Północna) i Lutyni (uli-
ce Szkolna i Wiśniowa).

[zdjęcie: podpisanie umowy na 
budowę oświetlenia]

14 lutego wójt gminy Miękinia Jan Marian 
Grzegorczyn podpisał umowę na wykonanie 
oświetlenia drogowego w sześciu miejscowościach na 
terenie gminy z przedstawicielem firmy „Itinet”.  

Nowe oświetlenie drogowe 
powstanie do końca września

Budowa skrzyżowania rozpo-
częła jeszcze w ubiegłym roku 
firma Berger Bau. Zakończenie 
budowy zaplanowano na koniec 
marca br.

Budowa skrzyżowania to je-
dynie część zaprojektowanej na 
2018 rok szerokiej inwestycji o 
kluczowym znaczeniu dla rozwoju 
strefy aktywności gospodarczej w 
gminie Miękinia. 

W najbliższych miesiącach ru-
szy budowa drogi gminnej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą (te-
letechnika i oświetlenie uliczne) 
łączącej się z budowanym obec-
nie skrzyżowaniem. Na realiza-
cję tego zadania Gmina Miękinia 
pozyskała dotację z Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019, a budowa powinna się 
zakończyć jesienią br.

Obecnie w ramach budowy 
skrzyżowania wykonano kana-
lizację deszczową, trwają prace 
związane z wykonaniem podbu-
dowy pod nawierzchnię asfalto-
wą, prace brukarskie, po stronie 
północnej ułożono krawężnik.  

Trwają prace przy drodze krajowej nr 94 na 
wysokości nowo budowanej fabryki okien Empol 
związane z wykonaniem skrzyżowania drogi gminnej 
z krajówką. To pierwszy etap inwestycji o szerszym 
zasięgu i ukłon w stronę obecnych i potencjalnych 
inwestorów.

Skrzyżowanie w Źródłach coraz bliżej

W budowanym obiekcie, w 
którym ma znaleźć się 10 dodat-
kowych sal lekcyjnych, zaplecze 
sanitarne i szatniowe oraz ja-
dalnia zakończono murowanie 
ścian parteru, zabetonowano 
strop nad parterem oraz wyko-
nano schody w dwóch ciągach 
komunikacyjnych.

W ciągu zaledwie kilku 
miesięcy od przekazania 
placu budowy firmie 
KIZ ze Środy Śląskiej 
widać już imponujące 
efekty rozbudowy 
szkoły podstawowej w 
Pisarzowicach.

Szkoła w Pisarzowicach pnie się w górę

W Lubiatowie trwają prace 
przy wykonaniu izolacji ciepl-
nej fundamentów budynku oraz 
ociepleniu stropu poddasza. 
W Radakowicach oprócz wyżej 
wspomnianych prac, trwa wymia-
na stolarki okiennej i wykonanie 

zabudowy z płyt gipsowo-karto-
nowych, a na poddaszu wykonano 
ocieplenie dachu wełną mineralną.

Projekt jest dofinansowany w 
ramach unijnego programu RPO 
WD 2014-2020.

Po Brzezince Średzkiej, Białkowie i Księginicach 
przyszła pora na prace termomodernizacyjne świetlic 
wiejskich w Lubiatowie i Radakowicach.

Termomodernizacja 
kolejnych świetlic
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W tym roku trzymane do 
ostatniej chwili w tajemnicy 
lokalizacje tegorocznych edycji 
Bike Maratonu wywołały sporo 
emocji i pozytywnego zamiesza-
nia. Coś co wydawało się nie do 
zmiany i nie do ruszenia, ruszy-

ło się i zmieniło (np. z pozoru 
„niezmienialna” data zawodów 
w Świeradowie, dająca wreszcie 
okazję do ścigania się bez jesien-
nych słot, chłodów i przymroz-
ków), kilka edycji zmieniło daty, 
nie ma Ludwikowic Kłodzkich, 

zostały Zdzieszowice, a najwięk-
szą niespodzianką pozostaje finał 
w Sobótce. Poza tym mamy to 
co najlepsze: Miękinię, Polanicę, 
Szklarską Porębę, Bielawę, 
Obiszów, Wisłę, Wałbrzych. 
Maratony w kalendarzu UCI 
będziemy mieć w Szklarskiej 
Porębie i Jeleniej Górze.

Zapisy na stronie bike-
maraton.com.pl już działają. 
Rejestrować można się już bez 
żadnych przeszkód i ograni-
czeń, wybierając pojedyncze 
starty bądź oferowane przez or-
ganizatorów, atrakcyjne cenowo 
pakiety, począwszy od najmniej-
szego - za 3 wybrane edycje, a 
na największym (11 startów) 
skończywszy. 

Jednorazowy start opłacony 
przynajmniej na 10 dni przed 
imprezą będzie kosztował 70 
PLN. 

Zapraszamy do Miękini 
w dniach 14-15 kwietnia. Do 
zobaczenia!

Zaczęło się! Organizatorzy Bike Maratonu otworzyli 
listy startowe! Już można wypełniać formularze 
zgłoszeniowe na najbardziej wyczekiwane imprezy 
nadchodzącego sezonu. Pierwsza edycja BM 
odbędzie się już 14 kwietnia w Miękini, ale zapisy, 
jak zwykle, ruszają już zimą, a w niespełna dobę po 
ich rozpoczęciu, na liście zgłoszeń mamy już kilkaset 
nazwisk.

Bike Maraton 2018. Trzy, dwa, jeden: 
Zapisy START!

Przedmiotem inwestycji jest 
remont sali widowiskowej wraz z 
pomieszczeniami towarzyszący-
mi  (korytarzem, garderobą, po-
mieszczeniem operatora). Efektem 
zadania będzie zmodernizowana 
sala widowiskowa przystosowana 
do organizacji widowisk scenicz-
nych i multimedialnych z widow-
nią na 110 miejsc i dwoma miejsca 

dla osób niepełnosprawnych po-
ruszających się na wózkach. 

Projekt jest kontynuacją prze-
prowadzonej w latach 2012-2013 
modernizacji budynku GOK 
Kostomłoty. Wnioskowana kwo-
ta wsparcia z Ministerstwa to 737 
797,87 zł. – całość zadania opiewa 
na kwotę 924 558,73 zł. 

31 stycznia Gmina Kostomłoty złożyła do 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
wniosek dotyczący modernizacji sali kinowej w 
Gminnym Ośrodku Kultury w Kostomłotach.

Projekt na modernizację 
sali kinowej złożony

W uroczystości udział wzięli 
bacie i dziadkowie z miejscowo-
ści Jarząbkowice oraz ich są-
siedzi z Karczyc, Ramułtowic, 
Lisowic i Chmielowa. Spotkanie 
Seniorów uświetnił występ 
„Kapeli Kostomłocianie” a 
możliwość wspólnego biesia-
dowania, śpiewu i rozmów dla 
wielu                         był chwilą 
oderwania się od trudnej rze-
czywistości i samotności. 

Jarząbkowice są jedy-
ną miejscowością w gminie 
Kostomłoty, w której prężnie 
działa Klub Seniora prowadzo-
ny przez pracownika socjalnego 

panią Eugenię Kulak wspiera-
ny przez jarząbkowicką radę 
sołecką. 

Klub swoją codzienną 
działalnością obejmuje rów-
nież seniorów z pobliskich 
miejscowości. 

Potrzeby integracji i zainte-
resowania drugim człowiekiem 
generują konieczność stworze-
nia ludziom miejsca i okolicz-
ności, które tym potrzebom 
sprostają – temu służy inicjaty-
wa w Jarząbkowicach, za którą 
samorząd gminy Kostomłoty 
dziękuje. 

W ostatni dzień stycznia w Jarząbkowicach w 
świetlicy środowiskowej z inicjatywy Klubu Seniora 
i Rady Sołeckiej odbyło się spotkanie z okazji Dnia  
Babci i Dziadka.

Jarząbkowice 
z okazji Dnia Babci 
i Dziadka

Gmina Miękinia złoży-
ła wniosek o dofinansowa-

nie w programie na budowę 
otwartych stref aktywności w 

Miękini, Krępicach, Białkowie, 
Mrozowie i Żurawińcu. W ra-
mach zadania zaprojektowano 
utworzenie 5 siłowni plenero-
wych wraz ze strefami relaksu 
wyposażonymi w gry edukacyj-
ne w formie tablic i stołów do 
gry w szachy i chińczyka oraz 
ławek. 

Program promuje wielopo-
koleniowy charakter tzw. małej 
architektury i jej dostępność dla 
wszystkich bez względu na wiek. 

Wartość zadania oszacowa-
no na kwotę prawie 330 tys. zł, 
z czego wnioskowana dotacja 
wynosi 125 tys. zł. Wyniki mini-
sterialnego konkursu poznamy 
w maju br.

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło nowy 
program, w ramach którego można uzyskać wsparcie 
na tworzenie tzw. otwartych stref aktywności o 
charakterze wielopokoleniowym (OSA), w tym m.in. 
siłowni plenerowych.

Szansa na nowe siłownie plenerowe 
w gminie Miękinia
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W lipcu Osiek szykuje kolej-
ną niespodziankę, tym razem, 
dla koneserów muzyki lekkiej i 
przyjemnej. Disco Summer Show 

Festival, zaplanowano na 8 lip-
ca na wielkiej plenerowej scenie 
a gościem specjalnym koncertu 
będzie zespół KOMBI. 

Wystąpią także: Moment, 
Megustar, Top Girls, Black Biceps, 
Spontan. Całość poprowadzi nie-
zawodny Maciej Smoliński z Polo 
TV. Organizatorzy gwarantują 
niezapomniane 6 godzin muzyki, 
strefę atrakcji dla dzieci i strefę 
ekstremalną dla odważnych i stre-
fę food. Takiej imprezy jeszcze na 
naszym terenie nie było. Jak infor-
muje organizator bilety dostępne 
będą już od 1 marca na platformie 
BILETY24.pl

Najmłodsze grupy, trzylatków 
i czterolatków z ogromnym zaan-
gażowaniem wystąpiły wokalnie 
w piosence „Cza cza dla babci i 

Styczeń w przedszkolu w Kostomłotach obfitował w 
wydarzenia artystyczne i dydaktyczno – rozwojowe. 
12 stycznia przedszkolaki swoje talenty aktorskie, 
wokalne i taneczne prezentowały podczas Dnia 
Babci i Dziadka. W uroczystej akademii pięciolatki 
przywołały bożonarodzeniowy klimat poprzez 
przedstawienie jasełkowe.

Przedszkolaki tradycyjnie 
i innowacyjnie

W styczniu na Osieckiej scenie mogliśmy podziwiać 
muzyków z zespołu Pectus w ramach cyklu 
koncertów Kolędowanie z Gwiazdami.

Osiek koncertowo

Poniżej prezentowana jest informacja 
o wnioskach, które nie otrzymały dofi-
nansowania ze względu na ograniczoną 
pulę środków przeznaczonych na reali-
zację poszczególnych programów. 

1.  Nowoczesne boisko wielo-
funkcyjne i pracownia cyfrowa 
w Szkole Podstawowej i Gimna-
zjum w Kostomłotach

 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 
na  lata 2014-2020, działanie 7.1 
Inwestycje w  edukację przed-
szkolną, podstawową i gimnazjalną 

 Wartość całkowita: 741.920,79 zł. 
 Dotacja UE: 549.413,21 zł. 
 Realizacja: 2016-2017

2.  Kompleksowa k analiza-
cja Gminy Kostomłoty, miej-
scowości Kostomłoty i  Pio-
trowice wraz z budową sieci 
wodociągowej

 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 

na  lata 2014-2020, działanie 4.2 
Gospodarka wodno-ściekowa 

 Wartość całkowita: 780.231,39 zł. 
 Dotacja UE: 535.979,84 zł. 
 Realizacja: 2014-2017

3.  Zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
w Kostomłotach

 Regionalny Program Opera-
cyjny Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2014-2020, działanie 
4.5 Bezpieczeństwo – konkursy 
horyzontalne

 Wartość całkowita: 256.366,50 zł. 
 Dotacja: 217.911,53
 Realizacja: 2017
 Projekt nie uzyskał dofinansowania 

ze względu na ograniczone środki 
finansowe w ramach naboru. 

4 Rozbudowa Stacji Uzdatnia-
nia Wody Wilków Średzki wraz 
z  kompleksową kanalizacją 
sanitarną miejscowości Ramuł-
towice – I etap

 Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020

 Wartość całkowita: 4.309.660,89zł. 
 Dotacja UE: 2.000.000,00 zł. 
 Realizacja 2018-2020
 Projekt nie uzyskał dofinansowania 

ze względu na ograniczone środki 
finansowe w ramach naboru

5.  „Usuwanie azbestu oraz wyro-
bów zawierających azbest z nie-
ruchomości położonych na tere-
nie gminy Kostomłoty – IV 
etap”. 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu

 Całkowita wartość projektu: 
18.260,20 zł, 

 Dotacja: 15.521zł. 
 Realizacja: 2017 r. 

6 „Zagospodarowanie terenów 
rekreacyjno-sportowych w m. 
Osiek, Paździorno i Piersno”. 

 Konkurs: Odnowa Dolnośląskiej Wsi 
 Wartość całkowita projektu: 

54.679,65 zł. 
 Dotacja: 27.339,00 zł. 
 Realizacja: 2017 r. 

7.  Modernizacja wiejskich centrów 
aktywności społecznej w Budzi-
szowie i Szymanowicach

 Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020

 Wartość całkowita: 299.460,36 zł. 
 Dotacja: 154.915,00 zł. 
 Realizacja: 2018 r. 

8.  Zakup lekkiego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kostomłotach

 Wartość całkowita: 224.550,00zł. 
 Przyznane dotacje:
 - 30.000,00 zł. budżet Wojewódz-

twa Dolnośląskiego w ramach kon-
kursu pn. „Poprawa bezpieczeń-
stwa w Województwie Dolnoślą-
skim w roku 2017”, umowa o dofi-
nansowanie podpisana w lipcu br., 

 - 20.000,00 zł. budżet Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu. 

 Realizacja: 2017 r. 

9.  Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Ramułtowice

 Wartość całkowita: 247.549,59 zł. 
 Dotacje: 
 -  Program Rozwoju Gmin-

nej i  Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na  lata 2016 – 2019: 
123.774,79 zł. 

 - UMWD (budżet województwa dol-
nośląskiego): 90.000zł. 

 Realizacja: 2018 r. 

10.  Rozbudowa Stacji Uzdatniania 
Wody Wilków Średzki

 Wniosek o dofinansowanie zada-
nia w formie pożyczki z możliwo-
ścią częściowego umorzenia zło-
żony w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu: 

 Wartość całkowita zadania: 
3.417.925,89 zł. 

 Wartość pożyczki: 2.778.801,54 zł. 
 Realizacja: 2018 r. 

11.  Moja Przyszłość zaczynam już 
dzisiaj I

 Projekt edukacyjny realizo-
wany w SP Kostomłoty i Gimna-
zjum w Kostomłotach w okresie 
od X. 2016 – do VI. 2017. 

 Wartość całkowita zadania: 
120 757,09 zł. 

 Dotacja w ramach RPO WD 
– 114 707,09 zł. 

12.  Mają Przyszłość zaczynam już 
dzisiaj II

 Projekt edukacyjny realizo-
wany w SP Kostomłoty i Gimna-
zjum w Kostomłotach w okresie 
od X. 2017 – do VI. 2018. 

 Wartość całkowita zadania: 
129 481,88 zł. 

 Dotacja w ramach RPO WD 
– 122 971,88 zł. 

Projekty partnerskie:
13.  „E-powiat Średzki – Wdrożenie 

e-usług publicznych w Powie-
cie Średzkim oraz gminach 
z terenu Powiatu Średzkiego”

 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 
na  lata 2014-2020 działanie 2.1 
E-usługi publiczne. 

 Partnerzy projektu: Powiat Średzki, 
Gmina Kostomłoty, Gmina Miękinia, 
Gmina Malczyce, Gmina Udanin 

 Budżet projektu przypadający 
na Gminę Kostomłoty:

 koszt całkowity: 1.862.187,28 zł. 
 koszt kwalifikowalny: 

1.862.187,28 zł. 
 dotacja z Unii Europejskiej 

1.582.859,19 zł. 
 wkład własny: 279.328,09 zł. 
 realizacja: 2018-2020

14.  „Budowa ścieżek rowerowych 
powiatu Średzkiego na szlaku 
Ślężańskiej Drogi Św. Jakuba”

 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020

 Partnerzy: Powiat Średzki, Gmina 
Środa Śląska, Gmina Kostomłoty, 
LGD Szlakiem Granitu, LGD Kraina 
Łęgów Odrzańskich

 Budżet projektu przypadający 
na Gminę Kostomłoty: 813.601,41 zł. 

 Dotacja UE: 674.882,36 zł. 
 Realizacja: 2018 r. 

Gmina Kostomłoty w roku 2017 realizowała nastę-
pujące projekty w ramach dofinansowania ze 
środków zewnętrznych, w roku 2017 złożono wnio-
ski o dofinansowanie a kontynuacja zadań bądź 
ich rozpoczęcie będzie miało miejsce w roku 2018.

PROJEKTY REALIZOWANE W ROKU 2017

dziadka”, natomiast grupy sze-
ściolatków wykonały ujmujące 
choreografie taneczne do  utworu 
Leonarda Cohena.

16 stycznia sześciolatki z 
przedszkola w Kostomłotach 
uczestniczyły w innowacyjnych 
zajęciach, które kształtują nie tyl-
ko umiejętności manualne i roz-
wojowe, ale ze względu na swoją 
specyfikę wprowadzają w świat 
programowania. 

Ozoboty - małe, ale bardzo 
inteligentne roboty zabrały 
dzieci w niesamowitą przygo-
dę rysowania, rozwiązywania 
problemów i pracy grupowej. 
Za pomocą kolorowych kodów 
na kartce papieru dzieci progra-
mowały zadania, które wykony-
wał robot. Te małe inteligentne 
zabawki, z których korzystają 
dzieci ze szkoły i  przedszkola w 
Kostomłotach w roku 2016 zdo-
były główne nagrody w kategorii 
„Best Robot” na międzynarodo-
wych targach w USA: „Consumer 
Electronics Show” w 2015 r. oraz 
„International Toy Fair” w 2014 r.



14 16 lutego 2018 • Express Wrocławski • Udanin

Dziękujemy wszystkim oso-
bom, które dobrowolnie zgłosiły 
się aby pomóc potrzebującym i 

już dziś zapraszamy na kolejną 
akcję poboru krwi, która odbę-
dzie się 4 kwietnia!

W poniedziałek 5 lutego  Urząd Gminy Udanin 
w porozumieniu z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. 
Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu, przeprowadził 
akcję honorowego krwiodawstwa, dzięki której udało 
się zebrać ponad 7 litrów krwi od 16 osób, które 
pozytywnie przeszły badania lekarskie.

Honorowi krwiodawcy nie zawiedli!

Podczas narady pojawiło się 
wiele informacji i komunikatów, 
a omówione zostały:

•możliwości uzyskania pomo-
cy w utylizacji wyrobów zawiera-
jących azbest z terenów prywat-
nych i zakładów, 

•informacje odnośnie no-
wych zasad składania wniosków 
o płatności bezpośrednie, które 
już od marca będą mogły zostać 
złożone w wersji elektronicznej 
za pośrednictwem aplikacji „e-
Wniosek plus” 

•informacje odnośnie zasad 
przyznawania pomocy żyw-
nościowej dla osób najbardziej 
potrzebujących z terenu Gminy 
Udanin. 

•przekazane zostały apele 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Głównego Lekarza 
Weterynarii skierowane do ho-
dowców drobiu i trzody, mówiące 
o tym jak uchronić się przed wiru-
sem afrykańskiego pomoru świń 
(ASF) oraz grypy ptaków. Sołtysi 
otrzymali plakaty z zasadami bio-

asekuracji, w celu wywieszenia ich 
w swoich miejscowościach. 

W końcowej części narady 
sołtysi zgłaszali wnioski doty-
czące spraw bieżących. Wszystkie 

zgłoszone sprawy zostały przeka-
zane do odpowiednich referatów 
Urzędu Gminy. Ponieważ narada 
odbyła się w Tłusty Czwartek nie 
obyło się bez pysznych pączków.

8 lutego w Urzędzie Gminy Udanin odbyła się 
narada z sołtysami. Takie spotkania mają na celu 
bezpośrednią komunikację na linii Urząd -Sołectwo.

Narada wójta z sołtysami w Urzędzie Gminy Udanin

Po sprawozdaniu wójta z reali-
zacji zadań w okresie między se-
sjami oraz realizacji uchwał, radni 
złożyli swoje wnioski i interpe-
lacje, które dotyczyły głównie 
dróg i chodników, naboru do IV 
i VII klasy Szkoły Podstawowej 
w Ujeździe Górnym, urucho-
mienia funduszu sołeckiego w 
2019 roku, planów związanych 

z utworzeniem Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, oczyszczania i po-
głębiania rowów, a także ograni-
czenia kursów busa na linii Środa 
Śląska – Udanin. 

W trakcie posiedzenia radni 
podjęli szereg istotnych uchwał, 
które dotyczyły: 
- przekształcenia dotychcza-

sowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w ośmioletnią 
szkołę;

- ustalenia trybu udzielania i 
rozliczania dotacji da niepu-
blicznych przedszkoli w niepu-
blicznych innych form wycho-
wania przedszkolnego;

- nadania statusu Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Ujeździe Górnym;

- zmiany uchwały nr X.41.2015 
Rady Gminy Udanin z dnia 
24września 2015 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Udanin na lata 
2014-2032”

- nadania statutów sołectwom 
położonym na terenie Gminy 
Udanin,

- przyjęcia „Wieloletniego pro-
gramu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Gminy 
Udanin na lata 2018-2023”

- zmiany budżetu gminy w za-
kresie dochodów i wydatków.
Wszystkie w/w uchwały zosta-

ły podjęte jednogłośnie.
Z protokołem XLI sesji Rady 

Gminy Udanin będzie moż-
na zapoznać się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Udanin po przyjęciu pro-
tokołu na najbliższej sesji.

9 lutego w Sali Narad w Urzędzie Gminy Udanin 
odbyła się XLI zwyczajna sesja Rady Gminy. Obrady 
otworzył przewodniczący Rady Gminy Udanin Janusz 
Strzelecki witając obecnych na sesji wicestarostę 
powiatu średzkiego Grzegorza Pierzchalskiego, wójt 
gminy Udanin Teresę Olkiewicz, radnych, sołtysów, 
pracowników Urzędu Gminy oraz zgromadzonych 

XLI zwyczajna sesja Rady Gminy Udanin

W szranki z średzką drużyną 
stanęły reprezentacje z Komend 
Powiatowych z Oleśnicy oraz 
Milicza. Wygrana w jednym me-
czu pozwoliła reprezentacji KP 

PSP Środa Śląska,  kierowanej 
przez kpt. Janusza Bębasa, przejść 
do dalszych rozgrywek.

TOmaSz ImIeLSKI 

Dzięki uprzejmości dyrekcji zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych przy ul. Wrocławskiej 12, 
strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Środzie 
Śląskiej rozegrali dwa mecze w ramach eliminacji 
grupowych mistrzostw Strażaków Dolnego Śląska w 
Piłce Siatkowej.

Siatkarska reprezentacja 
Komendy Powiatowej 
PSP gra dalej

Zawody zostały rozegrane w 
systemie każdy z każdym, nasz 
klub reprezentowały dwie druży-
ny pod opieką trenera Waldemara 
Masalskiego. 

Cały turniej wygrała dru-
żyna Piasta Żmigród której 
gratulujemy. 

Każda drużyna odebrała 
pamiątkowy puchar, a każdy 
zawodnik otrzymał medal któ-
re wręczył burmistrz Miasta 
i Gminy Środa Śląska Adam 

Ruciński. Wszystkie nagrody 
ufundowane zostały przez nasze-
go nowego partnera firmę VIA, za 
co serdecznie dziękujemy. 
Oto wyniki całego turnieju :
1. Piast Żmigród 
2. Polonia Środa Śląska I
3. Polonia Środa Śląska II 
4. Unia Wrocław 
5. Kometa Krzelów 
6. Odra Malczyce
7. GOKIS Kąty Wrocławskie 

mLKS POLONIa ŚRODa ŚLąSKa

10 lutego w hali sportowej przy ul Górnej, odbył się 
turniej piłkarski w kategorii młodzików - VIa TOP 
CUP! zwycięzcą turnieju została drużyna młodzików 
Piasta Żmigród, drugie i trzecie miejsce zajęły 
zespoły Polonii Środa Śląska.

Piast Żmigród zwycięzcą 
turnieju VIA TOP CUP 
młodzików 
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Warto zaznaczyć, że rundę za-
sadniczą wygrała nasza młodsza 

drużyna i w półfinałach była roz-
stawiona z nr 1. Następnie najlep-
sze cztery drużyny MLKS Polonia 
II Środa Śląska, Kometa Krzelów, 
MLKS Polonia I Środa Śląska 

oraz GKS Kobierzyce rozegrały 
między sobą mecze półfinałowe 
w systemie:

1-4 Polonia II Środa Śląska - GKS 
Kobierzyce (wynik 2-1)

2-3 Kometa Krzelów - Polonia I 
Środa Śląska (wynik 4-1)

Przegrani półfinałów rozegrali 
mecz o III miejsce i tutaj MLKS 
Polonia I Środa Śląska okazała się 
lepsza od GKS Kobierzyce (wy-
nik 3-1), natomiast w wielkim fi-
nale spotkały się drużyny Polonia 
II Środa Śląska oraz Kometa 
Krzelów. 

W regulaminowym czasie był 
wynik 1-1 i o zwycięstwie decy-
dowały rzuty karne. Tutaj na wy-
sokości zadania stanął nasz bram-
karz Hubert Lipiec, który w serii 
zasadniczej obronił ostatni rzut 
karny, a później sam wykorzystał 
„11” dającą nam zwycięstwo w 
turnieju.

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Maksymilian Kudaś 
(MLKS Polonia Środa Śląska)

Najlepszym strzelcem turnieju 
z 18 trafieniami został Dominik 
Chylak (Kometa Krzelów)

Najlepszym bramkarzem tur-
nieju został Tomasz Jasik (GKS 
Kobierzyce)

Najlepsze 4 drużyny turnieju:
1. Polonia II Środa Śląska
2. Kometa Krzelów
3. Polonia I Środa Śląska
4. GKS Kobierzyce

Wielkie gratulacje dla naszych 
drużyn, które nie były zbyt go-
ścinne i zajęły 1 i 3 miejsce w 
turnieju.

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

W sali sportowej w 
Szkole Podstawowej w 
Środzie Śląskiej odbył się 
halowy turniej juniorów 
starszych organizowany 
przez nasz klub. do 
rywalizacji przystąpiło 
6 drużyn (około 50 
zawodników), które 
w pierwszej rundzie 
grały systemem każdy z 
każdym.

Zwycięstwo juniorów

Goście wyrównują w 30 minu-
cie po naszej stracie w środku pola 

i szybko wyprowadzonej kontrze. 

W drugiej połowie IV-ligowcy 
z Wołowa osiągają przewagę do-
minując w środku pola i kontro-
lując przebieg gry strzelają nam 
dwie bramki z rzutów rożnych. 
Dwie centry lądują na głowach 
niekrytych zawodników MKP i 
ostatecznie przegrywamy 1:3.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - MKP WOŁÓW 1:3 (1:1)
Bramka: Kamil Liberek 12’

Sparing numer dwa za nami - 
od pierwszych minut nasz zespół 
wyszedł w składzie: Janusz(br), 
Daniel Liberek, Zając, Dutko, 
Koziarski, Zakrzewski, Gagat, 
Rybka, Wenderski, Rożek, 
Kamil Liberek oraz po prze-
rwie Spring(br), Wójcik, Szatan, 
Krzyszczuk, Barański i Woźniak. 

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa

Pierwsze minuty to wzajemne badanie się zespołów 
- gra toczyła się głównie w środku pola, akcje były 
szybko przerywane przez straty lub niecelne podania. 
W 12 minucie wykonujemy rzut wolny - za linii 
obrońców wybiega Kamil Liberek i strzałem głową 
pokonuje bramkarza Wołowa.

W drugim sparingu przegrywamy 
1:3 z MKP Wołów

Na hali sportowej przy ul Górnej stawiło się 8 drużyn, które 
zostały podzielone na dwie grupy i rozpoczęły się zmagania. 
Nasz klub reprezentowała drużyna Orlików, trenera Grzego-
rza Żerelika.

W finale spotkały się zespoły AP Rakoszyce i Sporting Wro-
cław. Po zaciętym spotkaniu ostatecznie zwycięzcami finało-
wego spotkania zostali chłopcy z Wrocławia pokonując 4:1 AP 
Rakoszyce.

Oto wyniki całego turnieju:
1. Sporting Wrocław 
2. Zieloni Rakoszyce I
3. Odra Malczyce II 
4. LKS Ciechów 
5. FA Lubin
6. Polonia Środa Śląska 
7. Odra Malczyce II
8. Zieloni Rakoszyce II 

MLKS Polonia Środa Śląska

Zmagania w turnieju VIA TOP 
CUP w kategorii Orlik za nami - 
zwycięzcą został zespół Sportingu 
Wrocław.

Rozgrywki VIA TOP 
CUP Orlików

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851, 505 502 202   e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy 
z biało-czerwoną marką  
Expressu Średzkiego.  
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego
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NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

Pierwsze minuty to zdecy-
dowane ataki gości, którzy ze-
pchnęli nas do obrony i zmuszali 
do błędów. Brak zdecydowania i 
niecelne podania z naszej strony 
dały Sokołowi dwie szybko strze-
lone bramki. 

Z naszej strony akcje ofen-
sywne inicjowali aktywni Rożek 
i Wójcik, grę próbowali uspo-
koić Kamil Liberek i Tomek 
Zakrzewski. 

W drugiej połowie na boisku 
pojawili się Łukasz Spring (za-
stąpił Karola Janusza w bram-
ce) oraz Karol Gagat, Patryk 
Bartkiewicz (rocznik 2000) oraz 
Jakub Szafran (rocznik 2001) i w 
kilku akcjach chłopaki pokazali 
że coraz śmielej będą wchodzić 
do drużyny seniorów i walczyć o 
miejsce w drużynie :) 

Sokół miał okazję na podwyż-
szenie wyniku ale znakomicie w 

bramce spisał się Łukasz Spring 
broniąc rzut karny. 

W końcówce spotkania nasza 
szybka kontra kończy się wyj-
ściem Rożka i w sytuacji sam 
na sam pokonuje bramkarza 
Marcinkowic ustalając wynik 
tego spotkania na 2:1 dla gości.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA -SOKÓŁ MARCINKO-
WICE 1:2 (0:2)

Spotkanie rozpoczęliśmy 
w składzie: Janusz, Barański, 
Dutko, Szatan, Woźniak, Rybka, 

Wenderski, Zakrzewski, Kamil 
Liberek, Rożek i Wójcik. Kontuzje 
i choroby wykluczyły z tego spo-
tkania Filipa Zająca i Daniela 
Liberka naszych dwóch środko-
wych obrońców. Do treningów 
wraca Mateusz Świder, nieobec-
ny był także Paweł Koziarski 
(wyjazd).

W kolejnym sparingu spotka-
my się z Wiwą Goszcz - mecz w 
sobotę 17 lutego o godz.12:00 na 
Centrum Sportu i Rekreacji.

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Przygotowania nabierają tempa - 10 lutego seniorzy 
rozegrali kolejny sparing. Po spotkaniach z Orlą 
Wąsosz i MKP Wołów (w drugim spotkaniu z MKP 
Wołów padł remis 2:2) naszym kolejnym rywalem 
była ekipa Sokoła Marcinkowice.

Polonia Środa Śląska - 
Sokół Marcinkowice 1:2

WYPEŁNIJ ROCZNE ZEZNANIE PODATKOWE !
W odpowiedniej rubryce formularza PIT /
PIT -28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38/ 
wpisz:
Wnioskowana kwota: MAKSYMALNIE 1% 

Nazwa OPP: MIEJSKI LUDOWY KLUB SPOR-
TOWY ‚’POLONIA’’   Numer KRS: 0000050357.
Kompletny PIT złóż w Urzędzie Skarbowym w 
okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia.
DZIĘKUJEMY !

Każda złotówka z odpisu ma znaczenie, dlatego 
zdecydujmy sami, komu ją powierzamy i na jaki cel 
zostanie przeznaczona.

Przekaż 1% swojego podatku na KLUB SPORTOWY „POLONIA”

Mamy Mistrza Dolnego Śląska!

Tytuł zdobył Mateusz Cielepała (Glory Środa Śląska) po dwóch walkach stoczonych w trakcie 
bokserskich Mistrzostw Dolnego Śląska (9-11 lutego w Przewornie).

– Nasz turniej to z jednej stro-
ny promocja rekreacji i zdrowego 
stylu życia, a z drugiej –okazja do 
lepszego poznania się i nawiąza-
nia nowych kontaktów – mówi 
starosta powiatu Sebastian 
Burdzy. 

Organizację turnieju już od 
kilku lat  wspiera Gmina Środa 
Śląska oraz Dolnośląski Związek 
Piłki Nożnej. – Dzięki takim 
partnerom Mistrzostwa Radnych 
są wspaniałym widowiskiem. 
Swoistym świętem piłki w re-
gionalnym wydaniu! Serdecznie 
zapraszam do Środy Śląskiej, a 
mieszkańców powiatu do kibi-
cowania naszej reprezentacji – 
dodaje starosta.

Warto podkreślić, że druży-
na Powiatu składa się z radnych 
rady powiatu, rady miejskiej i 

rad  gminnych, aktualnej i byłej 
kadencji. 

Także burmistrz Środy 
Śląskiej i wójt Malczyc chętnie 
zasilają jej szeregi. Już od kilku 
tygodni radni razem trenują. Z 
jakim skutkiem okaże się 10 mar-
ca. Najlepszy wyniki naszej repre-
zentacji to drugie miejsce w 2012 
roku. W sięgnięciu po najwyższy 
laur przeszkodziła Świdnica, któ-
ra pokonała nasz zespół 3:1. 

Zapraszamy dolnośląskie 
samorządy do udziału. Termin 
zgłaszania drużyn upływa 2 mar-
ca br. Regulamin turnieju można 
znaleźć na stronie www.powiat-
sredzki.pl. 

(RFP)

Pod patronatem Marszałka Województwa 
Dolnośląskiego 10 marca w Środzie Śl. odbędą się 
XIII Mistrzostwa Radnych Dolnego Śląska w Halowej 
Piłce Nożnej.

Radni na boisku




